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آخانی حسین 
مدتهاســت که تمایل ندارم در مورد آب بنویسم. 
نــه اینکه نمی‌خواهــم و به آن فکــر نمی‌کنم، 
دلیلش این اســت که گاهی از سر نومیدی فکر 

می کنم کاری از من ساخته نیست.
نه من، که همه کســانی که سوادشان به مراتب 
از من بیشــتر اســت بارها و بارها در مورد فساد 
گســترده در صنعت آب و انرژی گفته‌اند و کسی 
به آنها گوش نداده اســت. فیلم مادر کشــی که 
توســط کمیل ســوهانی، اتفاقا به سفارش مرکز 
بررســی‌های استراتژیک ریاســت جمهوری در 
ســال 1394، ساخته شــده اســت، پیام کاملا 
مشخصی داشت که پشــت سد سازی در ایران 

است.  بزرگ خوابیده  مافیایی 
جالب اســت همان دولتی که خود ســازنده این 
فیلم بود تبدیل شــد به یکی از ســد ســازترین 
دولت‌هــا و مغز متفکر پشــت آن فیلم در دوره 
دوم روحانــی به وزارت نیرو برده شــد تا در نقد 
سیاست‌های آبی کشور رفتارش را اصلاح کنند. 
این را از این باب مــی گویم که قبل از مناظره 
ســد سازی چنین پیشنهادی را به من هم دادند.

در فیلم مادرکشــی نقَلی از عیسی کلانتری شده 
اســت که می‌گوید »مجریان ســد گتوند را باید 
محاکمه کرد«. عجیب آن اســت وقتی ایشان به 
ریاست ســازمان محیط زیست گمارده می‌شود، 
بدتر از اسلاف‌اش مجوز ساخت سدهای جدید و 
پروژه‌های به مراتب ویرانگر انتقال آب را صادر 

می‌کند. 
بسیاری از من می پرســند، چاره چیست؟ پاسخ 
من همیشــه این بوده و هست که نگهداری آب 
در سرزمین خشــک ایران در پشت سدها کاری 
اشــتباه اســت. ما چاره‌ای جز برداشتن سدها و 
اصــاح توازن هیدرولوژیک کشــور نداریم. آب 
در ایران باید به آبخوان‌ها برود و میزان مصرف 
آب متناســب با حجم آبخوان‌ها مدیریت شــود. 
ولی از خودم می‌پرســم مگر می شود 700 سد 
ایران را برداشــت؟ اگر این ســدها را بردارند با 
ایــن جغرافیایــی که بر مبنای ســاخت ســدها 
درســت کرده‌اند چــه کنند. مگر می‌شــود 10 
میلیون جمعیت تهران و کرج را بدون این سدها 
ســیراب کرد؟ این سدها ســاخته شده اند که با 
بزرگ شــدن شــهرها، اقتصادی بر مبنای بازی 
زمین و مســکن شــکل گیرد. این سدها توسط 
ســاختمان‌های  در  شهرنشــین  تکنوکرات‌های 
مجلل بالای شهر تهران طراحی شده‌اند. فرایند 
مطالعــات و ســاخت آنها اولویت شــرکت‌های 
قدرتمندی اســت که در ساخت و مشاوره سدها 

دارند.  بسیار کلان  منافعی 
چه باید کرد؟ 

آیا باید گذاشــت که ناآرامی کشــور را بگیرید و 
مردم در رنج و عذاب باشــند؟ من پاسخی برای 
این سوال ندارم. چه کسی می تواند حدود سه-

چهار دهه سیاســت های نادرست کشور را تغییر 
دهد. برداشــتن حتی یک خشت از این ساختمان 
بدقواره ممکن اســت باعث فرو ریختنش شود. 
باور  امثــال کلانتری بــر آنچــه می‌گفتند  اگر 
داشــتند، باید در دوران چهار ساله مدیریتش بر 
سازمان حفاظت محیط زیست، مجریان گتوند را 

به دادگاه می‌برُد. 
کاش آنهایــی که امروز در خوزســتان فریاد بی 
آبی سر می‌کشــند؛ به طراحی و افتتاح سدهای 
جدید دیگر در این اســتان و مجاور آن اعتراض 
کنند. یکی از آنها ســد چمشیر در 25 کیلومتری 
گچساران اســت. یکی از مهندسان یک شرکت 
بزرگ مشــاور سد ســاز در ایران دو بار به اتاق 
من آمد و اســنادی را به من نشــان داد که این 
ســد نیز درســت مانند گتوند روی سازند نمکی 
گچســاران اســت و فاجعه گتوند 2 به زودی با 
افتتاح آن ســد تکرار می‌شــود. حرفش مستند 
و منطقــی بود؛ ســازند گچســاران کل منطقه 
را گرفته اســت و هر ســدی در هــر نقطه ای 
 در آن منطقه ســاخته شــود، عاقبتش مانند سد

 گتوند است.
متاســفانه این مهندس دلســوز نــه جرات کرد 
مدارک را به من بدهد و نه حتی شــماره تلفنش 
را به من داد. وقتی رفت دست بر پیشانی گرفتم 
که آخر چه شــده اســت که مهندس با ســابقه 
شرکت مشاور سد ســازی کشور دست به دامن 
من گیاهشناس می‌شود ولی خودش جرات نمی 
کند در همان شــرکت به مدیرانش بگوید دست 
این  بردارید؛  از جنایت دیگــری در خوزســتان 

امروز خوزستان. است دلیل فاجعه 
عضو هیأت علمی دانشکده علوم دانشگاه تهران

ریشه‌های فاجعه خوزستان

رئیسی:
شورای راهبردی ویژه برای 
خوزستان تشکیل می‌شود

 پروژه های نیمه تمام 
 را در این دوره ۴ ساله 

تکمیل می‌کنیم

 وضعیتِ امروز ایران محصولِ 
به بار نشستنِ سوءمدیریت 

گسترده در کشور است

 هفت دستور ویژه اژه‌ای
  برای بهبود وضعیت 

زندان‌ها

 قهرمان‌پور: 
کار برای دولت رئیسی در بحث 

برجام سخت است
رئیس‌جمهور منتخب با بیان اینکه دستور تشکیل 
شورای راهبردی ویژه احصاء مسائل و راهکارها 
برای استان خوزستان را صادر خواهیم کرد، گفت: 

برای حل مشکلات خوزستان حتی یک...

منتخــب ششــمین دوره شــورای اســامی 
شــهر تهران گفت: قصد داریم تا در این دوره 
چهارسال، پروژه‌های نیمه تمام گذشته را تکمیل 

نمائیم.

حسین راغفر گفت: سالهاست در خصوص مشکلات 
هشدارهای بسیاری داده شده اما منافع غارت‌گری 
گروه‌هایی که در داخل قدرت به چپاول این ثروتهای 

ملی پرداختند، اجازه نداد این اخطارها و ...

رئیــس قــوه قضائیــه در دومیــن بازدید از 
زندان‌های کشور در کمتر از یکماه از انتصاب 
به ریاست دســتگاه قضا، بدون اعلام قبلی به 

زندان رجایی‌شهر کرج در ...

یک کارشــناس مســایل بین الملل گفت: توقف 
مذاکرات از سوی ایران و موکول شدن آن به دولت 
رئیسی، حتما بنا بر مصلحتی بالاتر از مصلحت دولت 

آقای رییسی و تیمش است و آن...

‌هفته سیاه آغاز شد: هر دقیقه ۱۶ نفر به کرونا مبتلا می‌شوند!
ویروس کووید-19 می‌تازد و سخت‌ترین روزهای سال در راه است

‌گزارش مرکز آمار از درآمد ۷۴ میلیون تومانی خانوارها

پرهزینه‌ترین و کم‌هزینه‌ترین خانوارهای ایرانی را بشناسید

دولتمردان ایرانــی می گویند توافــق در وین در 
اسفندماه بسیار نزدیک بود. اما مخالفت های داخلی 
مانع از آن شد که تحریم ها برداشته و مسائل حل 

و فصل شوند.
مذاکرات وین فعلا متوقف شــده است و چشم ها 
به آمدن دولت ســیزدهم دوخته شده تا آن را از سر 
بگیــرد. اما حالا برخی از چهره های دولت به بیان 

زوایای پنهان ماه ها مذاکره پرداخته اند.
بــه تازگی علی ربیعی گفته بــود که کمیته‌ای در 
شورای عالی امنیت ملی کشور، پیش‌نویس توافق 
احیای برجام را با قانون »اقدام راهبردی« که مصوبه 
مجلس شورای اسلامی است »ناسازگار« تشخیص 
داد و به این ترتیب مذکرات مربوط به رفع تحریم 

آمریکا و اعمال محدودیــت دوباره بر برنامه اتمی 
ایران، به تشکیل دولت ابراهیم رئیسی موکول شد. 
این حرف ربیعی از سوی شورای عالی امنیت ملی 
یک روز بعد، رد شــد و آنها زیر بار ماجرا نرفتند و 

گفتند که توافقی در میان نبوده.
کیوان خسروی، سخنگوی دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی ایران،گفت اساسا چنین توافقی »دور از 
دسترس« بوده و »بدیهی است صحبت از انطباق 
یا عــدم انطباق چیزی که واقعیــت خارجی ندارد 
نمی‌تواند موضوعیت داشته باشد«. خسروی توضیح 
داد که »مذاکــرات وین به دلیل مواضع قلدرمآبانه 
طرف آمریکایی و بعضا طرف‌های اروپایی در مورد 

آنها به نتیجه نرسیده و از توافق دور بوده است«. 

تحلیل آینده مذاکرات برجام در دولت سیزدهم

‌چرا روحانی می‌گوید مجلس
 اجازه نداد تحریم‌ها را برداریم؟
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اقتصادی ، اجتماعی ، سیاسی
روزنامه صبح ایران

 اســتاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با بیان اینکه مداخله خارجی 
ریشــه ناامنی و بی‌ثباتی افغانســتان اســت، گفت: با فروپاشی 
ساختارهای نظامی و امنیتی در زمان سقوط نجیب الله، افغانستان 

توان مقاومت در مقابل مداخلات خارجی را از دست داد.
سیداحمد موثقی گیلانی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا با 
اشــاره به پیامدهای حضور ۲۰ ساله ارتش آمریکا در افغانستان و 
علل عدم توسعه این کشــور در این مدت گفت: اساسا نباید این 
تصور را داشت که حمله یا حضور یک نیروی خارجی در کشوری 
منجر به توســعه و پیشرفت کشورها شــود نهایتا اگر توسعه این 
کشورها با منافع نیروی خارجی سازگار باشد، حضورشان کاتالیزور 

خواهد شد.
وی افزود: در زمان جنگ سرد که آمریکا به ژاپن و پس از آن کره 
رفت، ‌در راستای منافع خود زمینه را برای توسعه این کشورها در 
جنبه‌های مختلف فراهم کرد اما واقعیت این است که افغانستان و 
عراق چنین شرایطی نداشتند چرا که ساختار داخلی این کشورها 

بر مدار توسعه نیست.
استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران عنوان کرد: این کشورها ساختار 
سیاسی ســالم و یکپارچه ندارند و اداره کشور هم براساس اصول 
علمی نیســت.بنابراین فرصتی برای پیشــرفت افغانستان وجود 
نداشته است. با توجه به این وضعیت حتی اگر آمریکا در افغانستان 
منابع مالی و ساختارهای امنیتی ایجاد کند، باز هم این نیروهای 
داخلی کشورهاســت که باید تهدید را به فرصت تبدیل کرده و از 

فضای ایجاد شده استفاده کنند که این اتفاق در افغانستان نیفتاد.
موثقی ادامه داد: ساختارهای دموکراتیک، انتخابات آزاد و رقابتی، 
فعالیت احزاب و رسانه‌های مستقل عواملی است که به پیشرفت 
کشورها کمک می‌کند. منتهی جریانات سیاسی در افغانستان نه 
تنها در راستای تحقق این مسائل کار نکردند بلکه در جهت منافع 
خاص گرایانــه خود با همان فرهنگ فرقه‌ای و محلی و آلوده به 

فساد پیش رفتند.

 این کارشناس مسائل توســعه اضافه کرد: در افغانستان نه تنها 
این نکات جدی نبود، ناامنی‌ها هم به بی‌ثباتی کمک کرد و حتی 
انتخاباتی که برگزار شد، آنگونه که باید باشد، نبود. به طوری که 
دولت افغانستان و رییس جمهور این کشور آرای اکثریت مردم را 
ندارند و دولت ضعیف بر ســر کار آمده است که با وجود شکل و 
ظاهر دموکراتیک بنیان قوی و مستقلی ندارد.البته نباید فراموش 
کرد که پیشــرفت‌هایی در این کشور رخ داده و در برخی از موارد 
تمرین هم می‌کنند و گروه‌های اجتماعی مخصوصا زنان موقعیت 
پیدا کردند.استاد علوم سیاسی با اشاره به شرایط عراق پس از حمله 
‌آمریکایی‌ها اظهار کرد: شرایط عراق مقداری متفاوت از افغانستان 
است. در عراق آنجا حساسیت‌ها بیشتر است و دخالت‌های خارجی 
در تعارض با منافع هســتند. علاوه بر این بافت قومی و فرقه‌ای 

عراق هم مانع توسعه شد.
 وی ظهــور جریانات افراط گرا در عراق و افغانســتان را هم در 
آشــفتگی‌های این دو کشور تاثیرگذار خواند و گفت: واقعیت این 
است که جریانات سلفی و بنیادگرا چه در راس حکومت قرار بگیرد 
و چه اپوزسیون باشد، در جهت پیشرفت و ثبات جواب نمی‌دهد و 
بیشتر به کشور آسیب می‌رساند. نگاه این جریانات نسبت به غرب 
خیلی ســیاه و سفید بوده و مبنای علمی و کارشناسی ندارد و این 

بزرگ‌ترین مشکل این کشورهای اسلامی است.
موثقی با اشاره به فرایند توسعه در کشورهای مختلف اظهار کرد: 
ما حدود ۲۵ کشور توسعه یافته و ۲۵ کشور در حال توسعه داریم 
و ۱۵۰ کشور هم توســعه نیافته هستند. از این تعداد کشورهایی 
مانند عراق، افغانستان، و پاکستان تا آینده نامشخص توسعه نیافتنی 

هستند.
وی ریشــه ناامنی و بی ثباتی در افغانستان را مداخلات خارجی 
عنوان کرد و گفت: افغانستان ساختاری سنتی و فرآیندی پیچیده 
دارد و در زمان ظاهر شــاه فرآیند دموکراتیک در افغانستان شکل 
گرفت یا نجیب الله می‌توانســت کشور را نجات دهد، اما دخالت 

کشورهای خارجی در دوران جنگ سرد اجازه نداد این کشور توسعه 
یابد.

موثقی با اشــاره به فرایند توســعه سیاسی در چالش بین سنت و 
مدرنیته اظهار کرد: زمانی که بنیان‌های فکری گروه‌های تاثیرگذار 
ضدمدرن اســت یا اینکــه تحصیل کرده‌ها در پیونــد با خارج و 
جناح‌های قومی و قبیله ای هســتند و یا در شــرایطی که اساسا 
فرهنگ گفت و گــو وجود ندارد، در چنین کشــورهایی نه تنها 
همکاری‌ها نهادینه نمی‌شود ، بلکه از ساز و کارهای دموکراتیک 
برعکس اســتفاده می‌شود.موثقی با بیان اینکه اختلافات جدی و 
تنش‌های قومی و قبیله ای بستری از ناامنی در این کشورها ایجاد 
کرده اســت، از اهمیت ثبات سیاســی در توسعه کشورها گفت و 
افزود: ثبات سیاسی لازمه توسعه است و در کشورهایی که ثبات 
و امنیت و حکومت قانون نباشد، انباشت سرمایه صورت نمی‌گیرد 
و صاحبان سرمایه نمی‌آیند و فقر، بیکاری و تورم بوجود می‌آید. از 
این مهمتر اینکه در چنین کشورهایی بی‌ثباتی منجر به ظهورافراط 

گرایی می‌شود. 
 اســتاد دانشــگاه تهران با بیان اینکه دموکراسی به خودی خود 
نمی‌تواند معجزه کند، گفت: اگر همه ذهنیت‌ها پیشــرفته شود و 
رهبران بتوانند باب گفت و گو را در راستای منافع ملی باز کنند و به 
منافع کشور فکر کنند و به خودشان فکر نکنند، می‌توان از ساز و 
کار دموکراتیک و شایسته سالاری برای توسعه کشورها بهره برد.

وی افزود: عدم اســتفاده درست از سازوکارهای دموکراتیک تاثیر 
ضد توسعه‌ای دارد و این دور باطل و چرخه معیوب عدم توسعه را 
تشدید می‌کند. در این بین مداخلات خارجی هم به این روند دامن 
می‌زند و در آشــفته بازار داخلی نیروهای خارجی در جهت منافع 

خاص خود فعال می‌شوند و دور باطل ادامه می یابد.
موثقی با اشاره شرایط کنونی افغانستان به تصرف حدود ۸۵درصد 
از خاک افغانستان از سوی طالبان اشاره کرد و گفت: دولت مرکزی 
نیروهایــی را پرورش داد اما با خروج آمریکایی‌ها در این کشــور 

خلاء  ایجاد شــد و حتی حضور نیروهای آمریکایی نمی‌توانست 
کمکی باشد.

 این اســتاد دانشــگاه تهران با بیان اینکه در کشــورهایی مانند 
افغانســتان و عراق حضور نظامی امنیــت ایجاد نمی‌کند، گفت: 
تنش‌هــا، اختلافــات و عدم اجمــاع منجر به تشــدید ناامنی و 
واکنش‌های افراطی می‌شود برای همین است که می‌بینیم حضور 
نظامی آمریکا کمکی به این کشورها نکرد و حالا که بیرون رفته 
وضعیت بدتر شــده به طوری که دولت ضعیف اســت و ارتش 

تشکیلات امنیتی قوی و یکپارچه ندارد.
وی با بیان اینکه ســازمان امنیت افغانستان با سقوط نجیب الله 
فروپاشید، گفت: وقتی ساختار منسجم و قوی نظامی و امنیتی ارتش 
فروپاشید، این کشورها دیگر نمی‌توانند مقاومت کنند. درباره عراق 
هم این قضیه تا حدی زیاد صادق است برای همین اینها نمی‌توانند 
مقاومت کنند.وی با اشاره به ترکیب طالبان گفت: واقعیت این است 
که طالبان یکپارچه نیستند و فعلا هدف مشترکشان این است تا 
دولت رسمی را ساقط کنند. ظاهر تعهدی که طالبان به آمریکا داده 
بودند، این بود که اگر ما از افغانستان بیرون رفتیم، نگذارید داعش 

بیاید اما باز هم داعش چراخ خاموش همراه طالبان است.
این استاد علوم سیاسی عنوان کرد: هر چند گفته می‌شود داعش، 
طالبان و القاعده متفاوت از هم هستند اما آنها تفاوت ایدئولوژیک 
ندارند و اهداف مشترکی دارند و همه می‌خواهند رهبر مسلمانان و 
امیرالمومنین باشند اما چون هدف مشترک آنها در شرایط کنونی 
ســقوط دولت رسمی است این اختلافات را بین خودشان پررنگ 

نمی‌بینید.
موثقی یادآورشد: نیروهای سلفی همه این هدف مشترک را دارند تا 
رژیم را ساقط کنند و بعد از آن اختلافات بین آنها شروع می‌شوند. 
همانند زمان ســقوط نجیب الله که مجاهدین باهم بودند و بعد از 
سقوط وی سهم خواهی و کشتار شروع شد. این دور باطلی است 

که ادامه دارد.

 در حالی که در سال ۹۶، بیش از ۶۵ درصد از درآمدهای صادراتی 
ایران را، صادرات نفت و گاز تشکیل می‌داد که این میزان در سال 
۹۹ به ۴۲ درصد کاهش پیدا کرده اســت که نشان می‌دهد ایران 
در شرایط تحریم توانسته با تمرکز بر صادرات غیرنفتی، وابستگی 

اقتصاد را به دلارهای نفتی کاهش دهد.
به گزارش روز شــنبه ایرنا، بعد از آنکه قیمــت نفت در دهه ۵۰ 
شمسی با افزایش رو به برو شد، بیشترین بودجه کشور بر مبنای 
دلارهای نفتی بسته می‌شد. بعد از انقلاب و با آغاز جنگ تحمیلی، 
اگرچه درآمدهای نفتی کاهش پیدا کرد با این حال همچنان سهم 

بزرگی از بودجه کشور از فروش و صادرات نفت تامین می‌شد.
از همان زمان البته بر جدایی بودجه از درآمدهای نفتی تاکید می‌شد 
اما در هم تنیده شدن بودجه و نفت با یکدیگر، این اجازه را نمی‌داد 

تا سهم نفت از بودجه کمتر شود.

اگرچه این ســهم به تدریج کاهش پیدا کرد اما همچنان ســهم 
بزرگی از درآمدهای صادراتی کشور مربوط به نفت و گاز بود.

آمارهای بانک مرکزی نشــان می‌دهد که سهم صادرات نفت از 
درآمدهای صادراتی کشور در سال ۹۶ )که برجام همچنان در حال 
اجرا بود( ۶۵ درصد بوده است.در این سال ایران ۶۲.۷ میلیارد دلار 
صادرات نفتی از کشور انجام شــده است. این در حالی است که 
مجموع درآمدهای صادراتی کشــور در این سال ۹۶ میلیارد دلار 
برآورد می‌شود.اما در سال ۹۹، ایران در حالی که به دلیل تحریم و 
شیوع کرونا با کاهش درآمدهای صادراتی همراه بود که سهم نفت 

از صادرات نیز با افت همراه شده است.
مجموع درآمدهای صادراتی کشور در سال گذشته از سوی بانک 
مرکزی، ۴۹.۸ میلیارد دلار اعلام شــده کــه ۲۱ میلیارد دلار آن 

مربوط به صادرات نفتی است.
مقایســه این اعداد نشان می‌دهد که ســهم نفت از درآمدهای 

صادراتی از ۶۵ درصد ســال ۹۶ به ۴۲ درصد در سال ۹۹ کاهش 
پیدا کرده است.

همچنین بر اساس این آمار درآمدهای نفتی ایران در سال ۹۹ در 
مقایسه با سال ۹۶، کاهشــی ۶۷ درصد را نشان می‌دهد. این در 
حالی است که درآمد صادرات غیر نفتی کشور در سال ۹۹، با وجود 
تحریم‌های همه جانبه و شیوع کرونا تنها ۱۴ درصد کمتر از سال 
۹۶ بوده است. در مجموع نیز درآمدهای صادراتی ایران در سال ۹۹ 

در مقایسه با سال ۹۶، کاهشی ۵۰ درصدی را تجربه کرده است.
البته علاوه بر تحریم و کاهش تقاضا برای نفت به دلیل همه‌گیری 
کرونا، یکی از مهمترین عواملی که بر درآمدهای نفتی اثرگذار بوده، 

افت شدید قیمت نفت است.
میانگین قیمت سبد نفت اوپک در سال ۹۶، حدود ۵۲ دلار در هر 
بشکه بوده است. این در حالی است که قیمت سبد نفتی اوپک در 

سال ۹۹، حدود ۴۳ دلار در هر بشکه اعلام شده است.

این کاهش قیمت ۲۰ درصدی در کنار تحریم ایران و هزینه‌های 
تحمیلی شده برای صادرات نفت و انتقال پول به داخل کشور باعث 
کاهش درآمدهای صادراتی ایران از محل فروش نفت شده است.

با این حال، این شرایط باعث شده تا وابستگی بودجه ایران به نفت 
کمتر شود و اگر بتوان با رفع تحریم‌ها، از تزریق دلارهای نفتی به 
بودجه عمومی جلوگیری کرد و مانع از رشد نقدینگی شد، فرصتی 

پدید می‌آید که بودجه کشور با درآمدهای نفتی خداحافظی کند.
به گزارش ایرنا، اگرچه درآمدهای نفتی ایران آنگونه مســوولان 
دولتی عنوان کرده‌اند در سال‌های اخیر کاهش چشمگیری داشته 
اما هیچگاه به بهانه کسب درآمد بیشتر و دور زدن تحریم‌ها، این 
دولت حاضر نشد تا نفت را به افراد بدون صلاحیت برای صادرات 
بسپارد.در واقع دولت با تکیه بر اصول اقتصاد مقاومتی و استفاده از 
مسیرهای امن برای صادرات نفت، از فساد در فروش آن جلوگیری 
کرد و باعث شد تا حتی یک بشکه نفت در این سال‌ها گم نشود.

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران:

مداخلات خارجی ریشه ناامنی و بی ثباتی در افغانستان است

کاهش وابستگی اقتصاد به درآمدهای نفتی در شرایط تحریم



2
      Saturday   2021 23 July  شنبه 2 مرداد 1400    سال چهارم   شماره 828 

سياست
w w w . t e j a r a t o n l i n e . i r

روزنامه صبح ايران

2Wed 26November 2014 345 چهارشنبه 5آذر 1393 شماره

خبر

پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارسیاست

قهرمان‌پور: کار برای دولت 
رئیسی در بحث برجام سخت 

است
یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: توقف مذاکرات 
از سوی ایران و موکول شدن آن به دولت رئیسی، حتما 
بنا بر مصلحتی بالاتر از مصلحت دولت آقای رییســی 
و تیمش اســت و آن مصلحت این است که حاکمیت 
می‌خواهد امتیازات بیشــتری در همیــن زمان فعلی از 

طرف‌های مقابل بگیرد.
رحمان قهرمان‌پور در گفت‌وگو با ایســنا درباره اعلام 
رسمی ایران مبنی بر تاخیر در مذاکرات برجامی وین تا 
روی کار آمــدن دولت جدید و تاثیر این تصمیم بر روند 
مذاکرات و نتایج آن، با اشــاره به آخرین گزارش وزارت 
خارجه درباره مذاکرات و اجرای برجام به مجلس شورای 
اسلامی، گفت: البته گزارش بسیار پیچیده و دیپلماتیک 
نوشته شده اســت اما اگر کسی وقت داشته باشد و آن 
را بخوانــد می بیند که به نوعی گفته شــده که توافق 
برای بازگشت به برجام به دلایلی تا الان شکل نگرفته 
است. چرا توافق نشده است؟ گزارش توضیح می‌دهد، 
آمریکایی ها آن طور که فکر می‌کردیم قرار نیست بیش 
از حد به ما امتیاز بدهند و گفته شــده است که حتی در 
زمان اوباما برجام با حسن نیت اجرا نشد و در ادامه می 
گوید که روابط ایران و آمریکا دچار بی اعتمادی است و 
کسانی که می گویند چرا همه تحریم ها لغو نمی شود، 
باید بپرسند چرا اجازه داده نمی شود درباره همه مسایلی 
که میان ایران و آمریکاست، صحبت شود. پس دلیل اول 
این اســت که آمریکا امتیازی که برخی در داخل انتظار 
دارند را نمی دهــد و نخواهد داد، هر چند این حرف به 

زبان دیپلماتیک در گزارش زده شده است.
وی افزود: این گــزارش دلیل دوم را این طور بیان می 
کند که در داخل درباره اصل موضوع مذاکره اجماع نظر 
وجود ندارد، البته منظور نویسنده گزارش به خوبی گفته 
نشده اما به زبان بی‌زبانی گفته شده است و این دو دلیلی 
است که تاکنون توافق نشده است.این کارشناس مسایل 
بین الملل درباره برخی تحلیل ها مبنی بر این که افزایش 
ذخایر اورانیوم و پیشرفت های هسته ای ایران، توافق را 
پیچیده کرده است گفت: بله این تحلیل ها را بنده هم 
دیدم. بحث افزایش و توسعه سانتریفیوژها یک واقعیت 
اســت که در چارچوب برنامه ای که ایران برای توسعه 
صنعت هســته ای اش دارد به ویژه بعد از آنکه اجرای 
تعهدات برجامی اش را در پاسخ به طرف های اروپایی 
لغو کرد، ادامه دارد. اما طبیعی است که یکی از راه های 
امتیاز گرفتن بیشتر از طرف های برجامی افزایش سطح 
و گسترده غنی سازی و فعالیت های دیگر در این حوزه 
اســت. اما مشخص نیســت که اگر ما بر گرفتن امتیاز 
بیشتر در رابطه با رفع تحریم ها اصرار کنیم روند مثبت 
خواهد بود یا باعث مذاکرات فرسایشی می‌شود. به نظر 
می آید در ایران از تیم مذاکره کننده خواســته شده تا 
امتیاز بیشــتری بگیرند در حالی که طرف مقابل حاضر 
به دادن این امتیازات نیست. این مساله البته محل بحث 
است به علاوه ما نمی دانیم کسانی که خواستار دریافت 
امتیازهای بیشتر از طرف های برجامی به ویژه آمریکا 
هستند با چه اســتدلالی این درخواست را مطرح کرده 
اند. درست این اســت که استدلال آنها را هم بدانیم و 

نظر بدهیم.
قهرمان‌پور درباره آنچه اصولگرایان می گویند مبنی بر 
این که آمریکا حاضر نشده است، تحریم‌هایی که ترامپ 
وضع کرده است را لغو کند و این دلیل به توافق نرسیدن 
بر ســر بازگشــت به برجام تا الان است گفت: معتقدم 
دلیل اصلی بن‌بست در مذاکرات این است که آمریکا می 
خواهد مطمئن شود، این مذاکرات به مسایل منطقه‌ای 
هم گســترش می یابد و در این حالت است که دولت 
بایدن در داخل آمریکا در مقابل جمهوری خواهان می 
توانــد از برجام دفاع کند امــا در مقابل ایران می گوید 
اگر قرار اســت آمریکا در آینده امتیازی دهد، بهتر است 
همین الان این کار را انجام دهد و حسن نیتش را ثابت 
کند تا ما ببینیم می توانیم درباره مسایل دیگر صحبت 
کنیم یا خیر.وی ادامه داد: به نظر ایران هم به این جمع 
بندی رســیده است که آمریکا نمی خواهد امتیاز بدهد. 
بعید نیست ایران با افزایش توان هسته‌ای بخواهد آمریکا 
را به امتیازدهی بیشتر وادار سازد و برای رسیدن به این 
هدف تاخیر یک تا دوماه در مذاکرات را پذیرفته اســت 
البته این به معنی منصرف شــدن از مذاکرات و توافق 
نیست بلکه ایران می خواهد امتیازات مدنظرش را همین 
الان بگیرد.این کارشناس مسایل بین الملل در پاسخ به 
این که آیا استراتژی فوق در این شرایط جواب می دهد 
یا خیر؟ تاکید کرد: مســاله این است که برجام اهمیت 
استراتژیکش را هم برای ما هم برای آمریکا به نسبت 
ســال 2014 از دست داده است و پرونده هسته‌ای چند 
بعدی و پیچیده و حل کردن آن سخت شده است. تیم 
آقای رییسی هم به این مســاله واقف است و معتقدم 
به نفع رییسی بود که دولت روحانی توافق بازگشت به 
برجام را انجام می داد، چون در عمل به توافقی که برای 
دو طرف مطلوبیت حداکثری داشــته باشد، نمی رسند. 
نقطه تعادلی که می شــود توافق کرد آن جایی نیست 
که حداکثر مطلوبیت را برای ایران و آمریکا داشته باشد.

خبر

 وضعیتِ امروز ایران محصولِ 
به بار نشستنِ سوءمدیریت 

گسترده در کشور است
حســین راغفر گفت: سالهاست در خصوص مشکلات 
هشدارهای بســیاری داده شــده اما منافع غارت‌گری 
گروه‌هایی کــه در داخل قدرت به چپاول این ثروتهای 
ملی پرداختند، اجازه نداد این اخطارها و تذکرات شنیده 

شود.
به گزارش ایلنا، ســهم مردم خوزستان از همجواری با 
بزرگترین میدانِ نفتیِ ایران، فقر و بی‌کاری و سهمشان 
از »کرخــه« و »کارون« بی‌آبــی و خشکسالیســت! 
آن‌طرف‌تر در سیستان و بلوچستان، نه آب هست و نه 
نان. کرونای دلتا به جان مردم افتاده است؛ بیمارستان‌ها 
جای خالی برای بستری بیماران ندارند و مردم یکی در 

میان لباس مشکی به تن کرده‌اند. 
نه فقط خوزســتان و سیستان و بلوچستان بلکه ایلام، 
کرمانشاه، کردستان، کهگیلویه‌وبویراحمد، لرستان و… 
هم وضعیت مناسبی ندارند. امروز و با گذشت ۴۳ سال 
از انقلاب ســال ۵۷ تعداد مناطق محروم کشور نه تنها 
کاهش پیدا نکرده که وضعیت این مناطق نسبت به قبل 

به مراتب بحرانی‌تر نیز شده است. 
حسین راغفر )استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا( در خصوص 
وضعیت امروز اســتانهایی مثل خوزستان و سیستان و 
بلوچستان و توســعه‌نیافتگی این مناطق گفت: دهه‌ی 
اول انقلاب دهه‌ی اســتقرار نظام و پشت سر گذاشتنِ 
مشکلات بسیاری بود که به دلیل جنگ و تحریم‌های 
اقتصادی به وجود آمد؛ اما بعد از آن و با شــروع دهه‌ی 
دوم انقلاب با تغییر ایدئولوژی در جمهوری اســامی 
مواجه شــدیم که ثمــره‌ی آن تغییر را امــروز در این 

بحران‌ها می‌توان دید. 
تسریِ سازکار عرضه و تقاضا به همه‌ی پدیده‌های حیات 

فردی و جمعی
وی افــزود: آنچه امروز شــاهد آن هســتیم محصول 
حاکمیت تفکری اســت که بیش از سه دهه بر اقتصاد 
و سیاســت کشــور حاکم بوده اســت؛ تفکری که به 
دنبال تســری دادنِ سازوکار عرضه و تقاضا به همه‌ی 
پدیده‌های حیــات فردی و جمعــی جامعه در همه‌ی 
حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است. 
راغفر با تاکید بر اینکه حاکمیتِ این تفکر موجب رشد 
نابرابری‌های اقتصادی – اجتماعی گسترده در کشور شد، 
گفت: در پی این وضعیــت، نابرابری‌های منطقه‌ای به 
وجود آمد. ببینید بیشترین توجه این سیاست‌ها معطوف 
به اصحاب قدرت و ثروت اســت و صاحبان ســرمایه 
هستند که بیشترین نفوذ را در کنترل دولت و سیاستهای 
بخش عمومی دارند. این مســئله موجب تمرکز هر چه 
بیشــتر منابع و ثروت در چند کلان شــهر می‌شود به 
طوریکه سایر مناطق از آن مغفول می‌مانند. همین امر 
هم موجب رشــد بی‌سابقه‌ی فساد در داخل کشور شده 

است. 
این استاد دانشــگاه اظهار کرد: کم توجهی به مناطق 
حاشــیه‌ای کشــور و به ویژه مناطق محروم‌تر کشور 
امروز موجب بروز این بحران‌ها شــده است. واگذاری 
مسئولیتهای اجتماعی دولت‌ها به بخش خصوصی که 
هیچ مسئولیتی برای ایجاد زیرساخت‌ها برای خود قائل 
نیســتند سبب شده است که زیرساخت‌ها این چنین در 
مقابل بحران‌های کنونی آسیب‌پذیر باشند؛ از جمله‌ی 
اینها می‌تــوان به فقدان ســرمایه‌گذاری در آموزش و 
پرورش، خدمات ســامت، برق و آب و زیر ساختهای 

جاده‌ای کشور اشاره کرد. 
راغفر با اشاره به بحران دارو در کشور گفت: امروز مردم 
مجبورند بســیاری از اقلام دارویی مــورد نیاز خود را از 
ناصرخسرو تهیه کنند در حالیکه این داروها با ارز دولتی 
وارد می‌شود و باید به قیمت مناسب در اختیار مردم قرار 
گیرد. همه‌ی اینها روی نارضایتی عمومی اثر می‌گذارد 
و بسیار تعیین کننده است. این وضعیتِ فاجعه‌بار نشان 
دهنده‌ی سوءمدیریت گسترده در بسیاری از حوزه‌های 
مدیریتی کشــور اســت. امروز اینها به بار نشســته و 

بحران‌هایی که می‌بینیم نتیجه‌ی همین سیاستهاست. 
این اقتصاددان گفت: سالهاست در این مورد هشدارهای 
بسیاری داده شده است اما منافع غارت‌گری گروه‌هایی 
که در داخل قدرت به چپاول این ثروتهای ملی پرداختند 
اجازه نداد این اخطارها و تذکرات شــنیده شــود. امروز 
هزینه‌های غفلت از مســئولیتهای اجتماعی دولت‌ها را 
مردم پرداخت می‌کننــد و بحران‌های کنونی نتیجه‌ی 
همین بی‌توجهی است. وی بیان کرد: به نظر من اصلاح 
این مســئله از همین نقطه آغاز می‌شــود. البته دولت 
سیزدهم با مشکلات بی‌سابقه‌ای روبه‌رو است که هیچ 
یک از دولتهای پیشین با این مشکلات مواجه نبودند؛ 
به همین دلیل تغییر نگاه این ســه دهه به سیاستهای 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی باید اصلی‌ترین اقدام این 
دولت در گام‌های نخست باشد و بعد به تناسب آن باید 
برای تبدیل این اقتصاد به یک اقتصاد حامیِ محرومین 

و طبقات پایین جامعه گام بعدی برداشته شود. 

رهبر انقلاب اسلامی پس از دریافت نوبت 
دوم واکســن کوو ایران برکت با اشــاره به 
مشــکلات مردم استان خوزستان فرمودند: 
مســئولان و دولت بعدی حل مشــکلات 

خوزستان را به صورت جدی دنبال کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه 
اطلاع‌رســانی دفتر مقام معظــم رهبری، 
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای پیــش از ظهر 
امروز پــس از دریافت نوبت دوم واکســن 
کوو ایران برکت با تشکر از مجاهدت‌های 
مجموعه‌های بهداشت و درمان در مقابله با 
بیماری و بخصوص از زحمات دانشــمندان 
و محققان در تولید واکسن داخلی، بر لزوم 
استمرار رعایت کامل شیوه‌نامه‌های بهداشتی 
تا توقف شــیوع بیماری تأکید کردند و در 
ادامه با اشــاره به مشکلات عمیقاً درد آورد 
مردم وفادار اســتان خوزستان در زمینه آب، 
مسئولان دستگاه‌های دولتی و غیردولتی را 
موظف کردند به صورت جدی رسیدگی به 
مشکلات و مسائل مردم خوزستان را دنبال 

کنند.
حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای اختلال ایجاد 
شده در دسترسی مردم به واکسن را عمدتاً 
ناشی از بدقولی فروشندگان خارجی واکسن 

خواندند و گفتند: این مســئله یک بار دیگر 
به مردم و مســئولان کشــور یادآوری کرد 
که تکیه به دیگران موجب بروز مشکلات 
می‌شود بنابراین باید بتوانیم در همه مسائل 

روی پای خود بایستیم.
ایشــان افزودند: البته در کنــار تولید داخل 
ناگزیر از تولید خارجی مطمئن نیز اســتفاده 
می‌کنیــم اما باید با تمرکز و تلاش بر روی 
تولید داخل جلــوی منتظر و معطل ماندن 
مردم را گرفت و امیدواریم با توجه مسئولان، 
توزیع واکسن به آسانی و روانی کامل در بین 

مردم انجام شود.
رهبر انقلاب اســامی همچنین با اشــاره 
به جهش‌های پی در پــی ویروس و باقی 
ماندن خطــرات آن، مردم را به اســتمرار 
فراخواندند  بهداشتی  شیوه‌نامه‌های  رعایت 
و گفتند: طولانی شدن قضیه بیماری نباید 
موجب کاهش حساسیت‌ها شود و در همه 
جا از جمله مراســم‌های گوناگون مذهبی و 
غیرمذهبی نیز باید اصل را بر رعایت کامل 
شیوه‌نامه‌های توصیه‌شده از طرف مسئولین 

مانند ماسک و فاصله‌گذاری قرار داد.
ایشان خاطرنشــان کردند: اگر مردم برای 
یک دوره، زحمت رعایت کامل شیوه‌نامه‌ها 

را قبول کنند، بیماری ریشــه‌کن یا حداقل 
شــیوع آن و ادامه خطرات جانی و خسارات 
مالــی متوقــف می‌شــود.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای خطاب به مسئولان تأکید کردند: 
دستگاه‌های دولتی به صورت جدی از تولید 
واکسن‌های داخلی پشتیبانی کنند تا این کار 

به بهترین وجه انجام شود.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان 
به مشکلات مردم خوزستان اشاره کردند و 

گفتند: در روزهای اخیر یکی از نگرانی‌های 
واقعاً دردآور، مسئله آب خوزستان و مشکلات 
مردم بود.ایشــان با گلایه از رعایت نشدن 
توصیه‌های متعدد قبلی درباره آب خوزستان 
و فاضلاب اهــواز افزودند: اگر آن توصیه‌ها 
مورد توجه قرار می‌گرفت مسلماً این وضع 
ایجاد نمی‌شد که مردم وفادار خوزستان را با 
وجود این‌همه امکانات و استعدادهای طبیعی 
و کارخانجات در اســتان، ناراضی و ناراحت 

کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 
مــردم ناراحتی خود را بــروز دادند اما هیچ 
گله‌ای از آنها نمی‌توان داشت چراکه مسئله 
آب آن‌هم در آن آب‌وهوای گرم خوزســتان 

مسئله کوچکی نیست.
ایشان با اشاره به حضور وفادارانه و فداکارانه 
مردم خوزســتان در خط مقدم مشــکلات 
هشت سال دفاع مقدس، گفتند: این مردم 
نباید دچار مشکلات باشند و اگر به در وقت 
خود به کار مردم رســیدگی می‌شــد، این 

وضعیت ایجاد نمی‌شد.
رهبر انقلاب اســامی افزودند: اکنون که 
دستگاه‌های دولتی و غیردولتی مشغول به 
کار شدند، و همچنین دولت بعدی که بر سر 
کار خواهد آمد، کارهــا را به صورت جدی 

دنبال کنند.
حضرت آیت‌الله خامنــه‌ای همچنین مردم 
را به مراقبت در مقابل توطئه‌های دشــمن 
توصیه کردند و گفتند: دشــمن به دنبال آن 
اســت که از هر چیز علیه انقلاب و کشور 
و مصالح مردم اســتفاده کند بنابراین باید 
مراقبت شــود که بهانه‌ای به دست آن داده 

نشود.

رهبر انقلاب:

مسئولان و دولت بعدی حل مشکلات خوزستان را به صورت جدی دنبال کنند

اخبار

فرمانده نیروی دریایی سپاه بر آمادگی قاطعانه این نیرو برای 
دفاع از آرمان‌ها و منافع انقلاب اسلامی در هر نقطه‌ای تأکید 

کرد.
به گزارش مهر،به مناســبت بزرگداشت سالروز سفر پر خیر و 
برکت مقام معظم رهبری، حضرت امام خامنه‌ای )حفظه‌الله( 
به ستاد فرماندهی نیروی دریایی سپاه در بندرعباس، در یکم 
مرداد ماه ســال ۱۳۹۰، دریادار علیرضا تنگســیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه در گفت‌وگویی، باز خوانی این روز را نقطه 
عطفی در شکل‌گیری راهبردهای جدید و فعال نیروی دریایی 
سپاه دانســت.دریادار تنگسیری با اشاره به حضور مقام معظم 
رهبری )مدظله‌العالی( در گرم‌ترین روز ســال گفت: حضور در 
جمع رزمندگان دریادل و خانواده‌های آنان نسیم امید، نشاط و 

معنویت بر دل‌های ما وزیدن گرفت و آن لحظه‌های لذت‌بخش 
را تا همیشــه فراموش نخواهیم کرد.دریادار تنگسیری افزود: 
این مدال افتخار بر تارک نیروی دریایی ســپاه برای همیشه 
می‌درخشد که به محض صدور فرمان انتقال ستاد فرماندهی 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توسط معظم‌له از 
تهران به بندرعباس و لبیک به آن فرمان حکیمانه و عالمانه و 
حضور فعال و همه‌جانبه در نقطه لجمن، ثمرات و برکات زیادی 
برای نظام اسلامی، منطقه جنوب غرب آسیا و جهان اسلام به 
همراه داشته است که برخی از آنها این قدر مهم و استراتژیک 
است که اصلًا قابل بیان نیســت.وی افزود: اکنون با گذشت 
۱۰ ســال از آن اتفاق مبارک، یعنی یکم مرداد سال ۱۳۹۰، ما 
برکات زیادی را شاهد بودیم، از جمله تقویت مضاعف روحیه 

معنوی، انقلابی و جهادی در بین دریادلان، تعالی ولایت‌مداری 
و شــجاعت، تقویت روحیه ایثار و شهادت در بین رزمندگان، 
استقلال کامل دولت جمهوری اسلامی در عرصه دریا، بیداری 
و سرافرازی ملت ایران، باور اتکای ملت ایران به خدای متعال، 
شــناخت ملت ایران از نیروهای خود و افتخار به آن، تحمیل 
اراده ملت ایران بر اراده تحکیم‌آمیز قدرت‌های سیاسی نظامی 
و اقتــدار کامل در این عرصه و ایجاد امنیت پایدار با محوریت 
بسیج دریایی مردم‌پایه که نتیجه آن امروز شده حفظ استقلال 
کامل خلیج فارس و دریای عمان علی‌رغم حضور کشورهای 
بیگانه که با جهاد همین رزمندگان غیور به دســت آمده است 
و بســیاری از این برکات امروز در کالبد نیروی دریایی سپاه و 

ارتش جاری و همیشگی هستند.

آمادگی قاطعانه نیروی دریایی سپاه برای دفاع از آرمان‌های انقلاب

تحلیل آینده مذاکرات برجام در دولت سیزدهم

چرا روحانی می‌گوید مجلس اجازه نداد تحریم‌ها را برداریم؟

رئیسی:

شورای راهبردی ویژه برای خوزستان تشکیل می‌شود

دولتمردان ایرانی می گویند توافق در وین 
در اسفندماه بسیار نزدیک بود. اما مخالفت 
های داخلی مانع از آن شد که تحریم ها 

برداشته و مسائل حل و فصل شوند.
مذاکرات وین فعلا متوقف شــده است و 
چشم ها به آمدن دولت سیزدهم دوخته 
شده تا آن را از سر بگیرد. اما حالا برخی 
از چهره های دولت به بیان زوایای پنهان 

ماه ها مذاکره پرداخته اند.
بــه تازگی علــی ربیعی گفتــه بود که 
کمیته‌ای در شــورای عالــی امنیت ملی 
کشــور، پیش‌نویس توافق احیای برجام 
را بــا قانون »اقدام راهبردی« که مصوبه 
مجلس شورای اسلامی است »ناسازگار« 
تشــخیص داد و به این ترتیب مذکرات 
مربــوط به رفع تحریــم آمریکا و اعمال 
محدودیت دوباره بــر برنامه اتمی ایران، 
به تشکیل دولت ابراهیم رئیسی موکول 
شــد. این حرف ربیعی از ســوی شورای 
عالی امنیت ملی یک روز بعد، رد شــد و 
آنها زیر بار ماجرا نرفتند و گفتند که توافقی 

در میان نبوده.
کیوان خســروی، ســخنگوی دبیرخانه 
شــورای عالی امنیت ملــی ایران،گفت 
اساســا چنین توافقی »دور از دسترس« 
بوده و »بدیهی اســت صحبت از انطباق 
یا عدم انطباق چیزی که واقعیت خارجی 
ندارد نمی‌تواند موضوعیت داشته باشد«. 
خســروی توضیح داد که »مذاکرات وین 

به دلیل مواضع قلدرمآبانه طرف آمریکایی 
و بعضا طرف‌های اروپایی در مورد آنها به 
نتیجه نرسیده و از توافق دور بوده است«. 

اما ماجرا از چه قرار است؟
دوازدهم اذرماه ۱۳۹۹، مجلس شــورای 
اسلامی بعد از کلنجارهای بسیار دست به 
تصویب طرحی زد که بر اساس آن دولت 
ایران ملزم به از سرگیری غنی سازی ۲۰ 
درصدی اورانیوم، افزایش ذخایره اورانیوم 
غنی شده، کاهش ســطح بازرسی های 
آژانس و توقف اجرای پروتکل الحاقی در 
صورت رفع نشدن تحریم های آمریکا بود. 
این طرح در حالی مطرح و تصویب شــد 
که ایران پیــش از آن اقدام به کم کردن 
تعهداتش در قبال خروج ایالات متحده و  
بی عملی غربی ها کرده بود. با این حال 
به عقیده مجلس جدید ایران این طرح ها 

برای حل بحران کافی نبوده است.
شاید اولین کسی که نسبت به پیامدهای 
این طرح هشدار داد محمود واعظی بود. 
او دو روز بعد از تصویب گفت که مجلس 
برای پیروزی در انتخابات ۱۴۰۰ در مسیر 
دولت »سنگ‌اندازی می‌کنند« و قانونی 
تصویب کرده‌اند کــه »مانع رفع تحریم 

می‌شود«.
حسن روحانی هم در هفته های اخیر بارها 
به این موضوع پرداخت که مصوبه مجلس 
مانع شده تا مذاکره کنندگان بتوانند توافقی 
که در وین حاصل شده بود را به سر انجام 

برسانند. 
روحانی، پنج‌شنبه ۳۱ تیر، در جلسه هیات 
دولت علت شکست مذاکرات اتمی وین و 
عدم لغو تحریم‌ها را قانون اقدام راهبردی 
مجلس دانست و گفت:»اگر قانون مجلس 
جلوی ما را نگرفته بود، تحریم‌ها را پیش 

از فروردین برداشته بودیم.«
اما روز بیست و سه تیرماه رییس جمهور 
ماجرا را کمی بیشــتر باز کرده و توضیح 
داده بود که چرا توافقی که می توانســت 
ماه ها پیش به انجام برســد، بی نتیجه 
مانــد و اوضاع پیچیده تر شــد. او درباره 
اصل ۶۰ قانون اساســی گفت: اگر اصل 
۶۰ قانون اساســی مورد احترام بود و در 
اوایل آذر لطمه نمی خورد و اگر ۱۱ آذر را 
نداشتیم در اسفند ماه تحریم مردم برداشته 
شــده بود. در صورت عمل به این اصل، 
امــروز مردم می دیدند چه شــرایطی بر 
کشور حاکم بود و فروردین و اردیبهشت و 
خرداد و تیر دیگری را می دیدیم.اصل ۶۰ 
قانون اساسی مصرح می دارد که اعمال 
قوه مجریه جز در اموری که در این قانون 
مستقیماً بر عهده رهبری گذارده شده، از 
طریق رییس جمهور و وزراء اســت. اما 
مصوبه اذر ماه به گفته رییس جمهور خط 

بطلانی بر این اصل کشیده است.
مصوبه مجلس به دنبال چیست؟

مجلس شــورای اسلامی می گوید که با 
هدف بازگرداندن ایالات متحده به برجام 

دست به ایجاد یک مصوبه زده است. اما 
توقعی که این مصوبه از برداشــته شدن 
تحریم ها دارد، فرای گفتگوهای برجامی 
است. بر اساس آنچه ایران و ۵+۱ در سال 
۲۰۱۵ به آن دست پیدا کرده بودند، بخش 
مهمــی از تحریم های تهران برداشــته 
شد. اما کماکان تحریم هایی که مرتبط 
با مســائل منطقه ای و حقوق بشری بود 
و قدمت طولانی تری از مســائل هسته 
ای داشــت پا بر جا ماند. توافق هســته 
ای هم تنها بــر روی مواردی که مرتبط 
با انرژی هســته ای بر ایران اعمال شده 
بود، شــکل گرفت. با این حال مجلس پا 
را از این هم فراتر گذاشت و در حالی که 
ایران اعلام می کرد که خواهان بازگشت 
غرب به اصل برجام است، مطالبات خود 
را فراتر برد و خواست تا همه تحریم های 
کشورمان چه هسته ای و چه غیر هسته 

ای برداشته شود.
ایــن در حالــی بود کــه در مــاه های 
به  گذشــته مذاکره کنندگان کشورمان 
دنبــال بازگرداندن وضعیــت به پیش از 
خروج ترامپ از توافق هســته ای بودند. 
دولتمــردان ایرانی می گویند حتی پیش 
نویس اولیه ای هم ایحاد شــد که طبق 
آن قرار بر رفع تحریم ها بوده است. برخی 
کارشناســان می گویند ایالات متحده با 
برداشــتن تحریم های مرتبط با خرید و 
فروش انرژی که در مــاه های اخیر رخ 

داد، میل خود را برای بازگشــت به برجام 
و رســیدن به توافقی با ایران نشان داد. 
اما به گفته مقامات دولتی شــورای عالی 
امنیت ملی به دلیل عدم پوشش دهی این 
تحریم ها با خواســت مجلس نشینان، از 
پذیرشش سر باز شد و حالا تیم دیپلماسی 
دولت که بر مسائل مرتبط با توافق هسته 
ای آشنایی کامل داشت هم دیگر فرصتی 

ندارد.
مصوبه مجلس اختیــارات را به نوعی از 
دســت دولت خارج کــرده و حتی دولت 
سیزدهم هم اگر بخواهد مذاکره در وین 
را ادامه دهد، نخواهد توانست به توافقی 
با کشــورهای دیگر دســت بیابد. چون 
همانطور که بســیاری از ناظران معتقدند 
انتظار برداشته شدن یکباره همه تحریم 
های بیــن المللی علیه ایــران با منطق 
روابط بین الملل جور نیست و حتی تهران 
اجازه گفتگــو در زمینه دیگری به غیر از 
مسائل هســته ای را هم ندارد. از سوی 
دیگــر پذیرش گفتگو با دیگر کشــورها 
به معنای پذیرش قواعد نوشه و نانوشته 
روابط و حقوق بین الملل است که در آن 
قراردادهــا ضمانت اجرایی قانونی ندارند. 
به همین دلیل است که قراردادهای بین 
المللی معمولا به اهداف اقتصادی گره می 
خورند تا شکســتن قول و قرارها مشکل 
باشــد. اما این چیزی نیست که مجلس 

شورای اسلامی بخواهد زیر بار آن برود.

رئیس‌جمهور منتخب با بیان اینکه دســتور تشکیل 
شورای راهبردی ویژه احصاء مسائل و راهکارها برای 
استان خوزستان را صادر خواهیم کرد، گفت: برای حل 
مشــکلات خوزســتان حتی یک روز را هم از دست 

نمی‌دهیم.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از صداوســیما، 
حجت‌الاســام سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور 
منتخب امروز در ادامه جلسات ویژه خود برای بررسی 
مســائل فوریت‌دار کشور و در نشســت ویژه بررسی 
مســائل خوزســتان، هیچ گونه توقف و معطلی را در 
رفع نگرانی‌ها و مشکلات مردم مجاز ندانست و اظهار 
داشت: برای خوزستان استاندار ویژه تعیین می‌کنیم تا 
به صورت نوبه‌ای در جلسات هیئت دولت شرکت کند.
وی همچنین با بیان اینکه دســتور تشــکیل شورای 
راهبردی ویژه احصاء مســائل و راهکارها برای استان 
خوزســتان را صادر خواهیم کرد، تاکید کرد: برای حل 
مشــکلات خوزســتان حتی یک روز را هم از دست 
نخواهیم داد. دولت سیزدهم بنا دارد مشکلات استان 

را با برنامه‌ریزی و تلاش ویژه مورد رسیدگی قرار دهد.
رئیس جمهور منتخب با ابراز ناراحتی و نگرانی عمیق 
خود از وضعیت مردم اســتان خوزستان، اظهار داشت: 
برای اینکه زمان تا تشــکیل و استقرار دولت جدید از 
دست نرود، این جلسه را تشکیل دادیم تا راهکارهای 
عملیاتی را برای برطرف کردن مشکلات استان بیابیم، 

تا هر آنچه امکان پذیر است از اکنون اجرایی شود.
رئیســی تاکید کرد: هیچ گونه توقف و معطلی در رفع 
نگرانی‌ها و مشکلات مردم را مجاز نمی‌دانیم و مصمم 
هستیم از اکنون برای عبور از مشکلات و ایجاد ثبات 

در سطح استان چاره اندیشی و اقدام شود.
وی با تاکید بر ضرورت توجه ویژه و جدی به مشکلات 
و معضلات مختلف استان خوزستان، گفت: امروز مردم 
مومن و انقلابی خوزســتان بخاطر انباشت مشکلات 

گوناگون در رنج و سختی قرار دارند و باید برای عبور از 
معضلات موجود و ایجاد ثبات در استان برنامه‌ریزی و 

اقدامات فوری و جدی انجام شود.
رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه در استان خوزستان، 
مشــکلات و معضلات متعددی وجــود دارد و صرفاً 
مشــکلی نیســت که امروز ظهور و بــروز پیدا کرده 
اســت، اظهار داشت: متاسفانه نسبت به خوزستان بی 
توجهی‌هایی صورت گرفته و چنانچه در طول این مدت 
توجه خاصی به اســتان شده بود، امروز شاهد انباشت 

مسائل و مشکلات در سطح استان نبودیم.
رئیسی با تاکید بر اینکه باید اهتمام ویژه‌ای در کشور 
نســبت به برطرف کردن مسائل اســتان خوزستان 
داشت، گفت: چند استان داریم که باید به آن‌ها توجه 
خاص داشــت که خوزســتان مهمترین آن است، در 

دولت سیزدهم بنا داریم مســائل و مشکلات آن‌را با 
برنامه‌ریزی و تلاش ویژه‌ای مورد رسیدگی قرار دهیم 
و دغدغه و نگرانی مردم شــریف این خطه را برطرف 
سازیم.وی با تاکید بر اینکه باید با همکاری همه نهادها 
و مردم خوزســتان تمامی مشــکلات استان برطرف 
شود، اظهار داشت: اعتماد و اطمینان را به مردم استان 
می‌دهم که تمامی ظرفیت‌ها و نیروی انسانی کارآمد 
و ارزشــمند استان مورد توجه جدی دولت خواهد بود.
رئیس جمهــور منتخب اعتماد بین مردم و دولت را از 
ظرفیت‌های اجتناب ناپذیر و محوری دانست و تصریح 
کرد: هیچ گونه تبعیض و ناکارآمدی قابل قبول نیست 
و باید ســازوکارهایی به کار بگیریم که تبعیض را از 
بین ببرد.رئیسی تشکیل شورای راهبردی متشکل از 
شخصیت‌های حقیقی و حقوقی برای بررسی وضعیت 

استان خوزستان را مورد تاکید قرار داد و گفت: دیدگاه‌ها 
و راهکارهای این شــورا برای رفع مشــکلات مردم 
خوزســتان مورد توجه دولت سیزدهم خواهد بود.وی 
بــا تاکید بر اینکه هرگونه هزینه در خوزســتان برای 
رفع مشکلات آب، فاضلاب و توسعه یافتگی و ایجاد 
اشتغال را سرمایه گذاری می‌داند، اظهار داشت: معتقدم 
بخشی از ثروت موجود در استان خوزستان می‌تواند در 
رابطه با رفع مشکلات استان مورد استفاده قرار بگیرد.

رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه مدیر عالی استان 
در اســتان‌هایی که شرایط خاص دارند در دولت مورد 
توجه خواهد بود، گفت: در اســتان‌هایی که مشــکل 
خاص دارند، اســتانداران ویژه انتخاب خواهد شد تا با 
اختیارات ویژه بتوانند مسائل اســتان را در زمان‌های 
کوتاه با حضور در دولت مطرح و پیگیری کنند و رفع 

محرومیت در اســتان‌هایی مانند خوزستان، سیستان 
وبلوچستان در اولویت اقدامات همه دولتمردان خواهد 
بود.رئیســی پیگیری و تحقق کامل طرح مقام معظم 
رهبری در رابطه با استان خوزستان را ضروری دانست 
و تاکید کرد: بدون شک اگر این طرح در سطح استان 
تحقق یافته بود، امروز شــاهد مشــکلات کنونی در 
خوزستان نبودیم لذا این طرح بصورت یک بسته کامل 

مورد توجه جدی دولت خواهد بود.
وی با قدردانی از زحمات همه دستگاه‌ها و نهادها برای 
رفع مشکلات استان خوزستان، خاطرنشان کرد: بنای 
دولت بر این اســت که با استفاده از تمام ظرفیت‌های 
موجود و بهره مندی از نظــرات همه دغدغه مندان، 
مسیر آبادانی و توســعه همه جانبه استان را پیگیری 
کند.رئیس جمهور منتخــب تصریح کرد: نباید کاری 
که امروز می‌توان انجام داد به فردا موکول شــود. چرا 
موضوع آب شیرین کن‌ها و اولویت در تخصیص بودجه 
برای بخش آب و برق استان در زمان خود انجام نشده 

است؟
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شهرستان اخبار

خبر

شهردار کرج خبرداد؛
اعزام 2 دستگاه تریلر 
آب رسان از کرج به 

سوسنگرد

البرز-حیدری-خبرنگارمملکت : شهردار کرج از اعزام 
دو دستگاه تریلر ۳۰ هزار لیتری آب به سوسنگرد خبر 
داد و گفت: این مهم به منظــور رفع بحران کم آبی 

انجام شده است.
 علــی کمالی زاده  اظهار کرد: بعــد از بحران آب در 
روســتاهای اطراف شهر سوسنگرد، دو دستگاه تریلر 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج 
برای آب رسانی به روستاهای اطراف این شهر اعزام 

شدند.
وی اضافه کرد: دو دستگاه تریلر ۳۰ هزار لیتری آب 
و یک دســتگاه خودروی سبک پشــتیبان به همراه 
شش نفر نیروی عملیاتی از این سازمان به سوسنگرد 

اعزام شدند.
شــهردار کرج همچنین گفت: عملیات آب رسانی به 
روســتاهای اطراف شهر سوســنگرد، به صورت ۲۴ 
ســاعته و تا پایان رفع بحران آب از ســوی سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج انجام 

خواهد شد.

 رئیس سازمان صنعت، معدن.
 و تجارت استان :

۹۶ پروانه بهره برداری 
صنعتی در یزد صادر شد

یزد- دهقانی نژاد - خبرنگارمملکت:رئیس ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان یزد از صدور ۹۶ پروانه 
بهره برداری صنعتی در استان یزد در سه ماهه نخست 

سال جاری خبر داد.
محمدرضا علمدار یزدی اظهار داشت: از ابتدای سال 
جاری تا پایان خردادماه، ۹۶ پروانه صنعتی با سرمایه 
گذاری ۱۴ هزار و ۵۷۳ میلیارد ریال در استان یزد صادر 

شده است.
وی عنوان کرد: این واحدها برای هزار و ۶۵۷ نفر شغل 
ایجاد خواهند کرد که این میزان اشتغالزایی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۳۰۲.۱۸ درصدی 

مواجه بوده است.
علمدار یزدی همچنین در مورد میزان سرمایه گذاری 
انجام شده بیان کرد: این میزان سرمایه گذاری در سال 
جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته دارای رشد 

۸۱۶.۵ درصدی بوده است.
وی ادامه داد: میزان پروانه های بهره برداری صادر شده 
در مدت یاد شده نسبت به مدت مشابه سال گذشته با 

رشد ۸۸.۲ درصدی مواجه بوده است.
گفتنی اســت؛ در حال حاضر قریب بــه ۳ هزار واحد 
صنعتی با اشــتغالزایی برای بیش از ۱۰۰ هزار نفر در 

استان یزد مشغول به فعالیت هستند.

رئیس اداره نظارت وارزشیابی اداره .
کل بیمه سلامت گیلان : 

عقد قرارداد با پزشکان  
بصورت غیرحضوری انجام 

می شود
رشت –قاسمی-خبرنگارمملکت: 

احمــدی رئیس اداره نظارت وارزشــیابی اداره کل بیمه 
ســلامت گیلان گفت: عقد قرارداد با پزشکان متقاضی 
همکاری با بیمه ســلامت گیلان بصورت غیرحضوری 

انجام می گیرد.
احمــدی رئیس اداره نظارت وارزشــیابی اداره کل بیمه 
سلامت گیلان گفت: در راستای توسعه خدمات الکترونیک 
سازمان بیمه سلامت و اجرای طرح ملی نسخه نویسی 
ونسخه پیچی الکترونیک، پزشکان متقاضی همکاری با 
بیمه سلامت ،اعم از پزشکان عمومی،متخصص و فوق 
تخصص دارای مطب فعال با مراجعه به ســامانه نسخه 

الکترونیک نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.
وی افزود: :به منظور تسهیل انعقاد قرارداد بامطب پزشکان 
متقاضی همکاری با بیمه ســلامت ،اعم از پزشــکان 
عمومی،متخصص و فــوق تخصص دارای مطب فعال 
در سطح استان می توانند با مراجعه به سامانه به نشانی 
اینترنتی eservices.ihio.gov.ir/pcs نســبت به 
ثبت نام اقدام نمایند.وی خاطر نشان کرد :به منظور عدم 
نیاز به مراجعه پزشــکان و جهت هماهنگی لازم و ثبت 
قرارداد و ایجاد دسترسی های لازم،کارکنان اداره نظارت 
اداره کل بیمه سلامت استان گیلان با شماره تلفن ۱۶۶۶ 

آماده پاسخگویی می باشند.

مدیر عامل شرکت گاز استان :
شرکت گاز، تأمین کننده ۷۴ 

درصد سبد انرژی  گیلان است  

رشت -قاسمی-خبرنگارمملکت: حسین اکبر در مجمع 
عمومی سالیانه این شرکت اظهار داشت: هم اکنون با بهره 
مندی همه شهرها و ۲۰۸۰ روستای گیلان، شرکت گاز 

گیلان ۷۴ درصد از سبد انرژی استان را تامین می کند.
مدیرعامل شرکت گاز گیلان در ادامه  تصریح کرد: روند 
گازرسانی به سراســر استان همچنان با شتاب ادامه دارد 
و در همین راســتا برنامه گازرسانی به ۶۲ روستای صعب 
العبور و کوهستانی گیلان مطابق برنامه زمانبندی در حال 

انجام است.
وی افزود: این شــرکت علاوه بر گازرسانی به مشترکین 
خانگی، با همه توان برای گازرسانی به سایر بخش های 
مصرف کننده گاز تلاش می کند و در همین راستا تاکنون 
توانسته است نزدیک به ۶ هزار مشترک صنعتی، ۹۰ هزار 

مشترک تجاری و ۹۵ جایگاه CNG  گازرسانی کند.
حسین اکبر در خاتمه هدف شرکت گاز را افزایش سطح 
رفاه و جلب رضایت مردم عزیز استان دانست و خاطرنشان 
کرد: شرکت گاز علاوه بر حفظ پایداری جریان گاز استان، 
برای تقویت شــبکه برق گیلان، در سه ماه ابتدایی سال 
جــاری با افزایشــی ۱۵ درصدی، بالغ بــر ۹۶۰ میلیون 
مترمکعب گاز به نیروگاه های تولید برق اســتان تحویل 

داده است.

 همکاری پالایشگاه ایلام
 با منطقه ۷ عملیات انتقال گاز 

افزایش می یابد
ایلام - خبرنگارمملکت:  مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
ایلام گفت: همکاری پالایشگاه گاز ایلام با منطقه هفت 
عملیات انتقال گاز در زمینه های مختلف افزایش می یابد.

روح اله نوریان در دیدار با مدیر منطقه هفت عملیات انتفال 
گاز افزود: بروزرسانی و تکمیل سیستم میترینگ در نقطه 
تحویل، سیستم ارسال آنلاین اطلاعات تولید از پالایشگاه 
به منطقه هفت و پایش خط خروجی در این پالایشگاه از 

جمله اقدامات فی مابین است.
وی به نقش حیاتی شرکت انتقال گاز در زنجیره تولید گاز 
طبیعی اشاره کرد و گفت: در سالی که توسط مقام معظم 
رهبری بنام » تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها » نامگذاری 
شده است، تلاش می شود که موانع تولید برطرف شود و 

این مجموعه قدم های مثبتی در این راستا بردارد.
مدیــر منطقه هفت عملیات انتقال گاز نیز در این دیدار از 
همکاری های انجام شــده فی مابین شرکت پالایش گاز 
ایلام و منطقه ۷ عملیات انتقال گاز کشــور تقدیر و ابراز 
امیدواری کرد: این همکاری ها در سایه تدوام زنجیره تولید، 
پالایش و انتقال گاز در سال تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی 

ها بهتر از پیش به فعالیت خود ادامه دهد.
مهدی زارع خواستار تداوم و تقویت همکاری های ۲ جانبه 
در راســتای تولید و انتقال گاز مورد نیاز داخلی و صادراتی 

منطقه شد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان:
3 بازارچه تولیدی در بقاع 

 متبرکه کرمانشاه احداث
 می شود

کرمانشــاه - فریده محمدی-خبرنگارمملکت : مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه استان کرمانشاه از احداث سه بازارچه 
تولیدی در بقاع متبرکه استان در قالب طرح شمیم خدمت 

خبر داد.
حجت الاسلام »محمد صالحی«گفت: این بازارچه ها در 
بقاع متبرکه امامزاده باقر)ع( بیستون، امامزاده احمد سنقر و 

امامزاده ابراهیم )ع( طاقبستان راه اندازی خواهد شد.
وی همچنین با اشــاره به اجرای طرح شمیم خدمت در 
استان، هدف آن را ایجاد فعالیت های اجتماعی و خدماتی 
در بقاع متبرکه در ســه حوزه آمــوزش، ایجاد مهارت و 

کارآفرینی اعلام کرد.
حجت الاسلام صالحی با بیان اینکه این طرح در ۱۱ بقعه 
متبرکه کرمانشــاه در حال برگزاری است، گفت: تاکنون 
۸۰۰ نفــر در دوره های زنبــورداری، قالیبافی، خیاطی و 

گلدوزی در بقاع آموزش دیده اند.
مدیرکل اوقاف استان کرمانشاه در پایان گفت: طی مراحل 
بعدی این افراد جهت دریافت وام کارآفرینی به کمیته امداد، 

بانک ها و اداره فنی و حرفه ای معرفی می شوند. 
 استان کرمانشاه بیش از یک هزار و ۸۰۰ موقوفه دارد که 
از این تعداد یک هزار ۴۴۷ موقوفه انتفاعی و ۴۱۱ موقوفه 

منفعتی است.
این استان با ۲ میلیون نفر جمعیت دارای بیش از چهار هزار 
و ۲۰۰ اثر شناسایی شده است که بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ اثر 
آن به ثبت ملی رسیده که در این بین دارای هشت امامزاده 
شاخص و بقاع متبرکه است که در کنار آن تکایا و اماکن 

مذهبی متعددی دارد که جنبه تاریخی دارند.

ااصفهــان -احســان عالیخانــی چگنی-
خبرنگارمملکت : مدیرعامل ستاد دیه استان 
اصفهان گفت: جشن گلریزان برای آزادی 
۷۰۰ زندانی جرایم غیر عمد استان اصفهان 

از عید قربان تا عید غدیر برگزار می شود.
اسدالله گرجی زاده  با اشاره به جشن گلریزان 
عید تا عید ســتاد دیه استان اصفهان اظهار 
داشت: این طرح از عید قربان تا عید غدیر در 

استان اصفهان اجرا می شود.
وی با بیان اینکه جشن گلریزان عید تا عید 
برای آزادی زندانیان جرایم غیر عمد استان 
اصفهان در دســتور کار قرار گرفته اســت، 
خاطرنشــان کرد: خیران اصفهانی همواره 
برای کمک به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 
در کشور پیشتاز بوده و انتظار داریم در این 

طرح نیز ستاد دیه استان را همراهی کنند.

مدیرعامل ستاد دیه استان اصفهان با بیان 
اینکه در حال حاضر ۷۰۰ زندانی جرایم غیر 
عمد استان اصفهان در انتظار نگاه مهربان 
خیران برای آزادی در جشن گلریزان عید تا 
عید هستند، اضافه کرد: بدهی این زندانیان 

۷۵۰ میلیارد تومان است.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته با کمک 
خیران و گذشت شکات ۶۷۷ زندانی جرایم 

غیرعمد با ۲۲۰ میلیارد تومان بدهی از بند 
رهایی یافتند، ابراز داشت: ۶۰ درصد از این 
بودجه از محل رضایت شــکات تأمین شده 

است.
گرجی زاده با اشاره به اینکه از ابتدای سال 
جاری تاکنون نیز ۲۱۵ زندانی جرایم غیرعمد 
با بدهــی بالغ بر ۸۷ میلیــارد تومان از بند 
رهایی یافته اند، افزود: برای این زندانیان نیز 

۶۳ درصد از بودجه از محل رضایت شکات 
تأمین شده است.

وی با بیان اینکه در برنامه یک شهر ضیافت 
ماه مبارک رمضان نیز مردم استان اصفهان 
پرداخت ۲۴ میلیــارد تومان کمک نقدی را 
تقبــل کرده اند، تصریح کــرد: تاکنون ۱۵ 
میلیــارد تومان از این کمک وصول شــده 

است.

از عید قربان تا عید غدیر

جشن‌گلریزان‌برای‌آزادی‌‌7۰۰زندانی‌جرایم‌غیرعمد‌اصفهان‌برپا‌می‌شود

اخبار

اصفهان-احســات عالیخانی-خبرنگارمملکت  : مدیر 
آبفای منطقه ۶ شهر اصفهان گفت: اجرای شبکه جمع 
آوری و خط انتقال فاضلاب مجتمع میلاد نور ۴۰ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد
محمد خلیلی بیان داشــت: در صورت تأمین اعتبارات 
لازم، آبفای اســتان اصفهان آماده اجرای شبکه جمع 
آوری و خط انتقال فاضلاب مجتمع مسکونی میلاد نور 

ارغوانیه است.
 وی با اشاره به پس زدگی فاضلاب مجتمع ۷۰۰ واحدی 
میلاد نور در ارغوانیه گفت: این شبکه توسط آبفای استان 

اصفهان اجرا نشده و این شرکت نظارتی بر آن ندارد.

خلیلی افزود: مجریان احــداث مجتمع میلاد نور با راه 
اندازی پکیج فاضلاب بــه روش تصفیه RBC اقدام 
به تصفیه فاضلاب جمع آوری شــده و استفاده از آن در 
فضای سبز مجتمع کرده اند، در حالی که بهره برداری 
و نگهداری از این گونه پکیج ها نیاز به تخصص کافی 

دارد.
وی با بیان این که بر اســاس ماده ۲۳ آئین نامه اجرای 
قانون زمین شــهری، دســتگاه ها، نهادهــا، بنیادها و 
اشــخاص حقیقی و حقوقی ملزم بــه اجرای عملیات 
زیربنایی زمین های واگذارشــده طبق ضوابط دستگاه 
های اجرایی هستند گفت: تأسیسات جمع آوری و تصفیه 

فاضلاب مجتمع میلاد نور توسط سازندگان آن احداث 
شده و شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان نقشی در 

آن نداشته است.
مدیر آبفای منطقه ۶ شــهر اصفهــان در عین حال از 
آمادگی شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان برای 
همکاری با ســازندگان و مالکان و ســاکنان مجتمع 
میلاد نور خبر داد و گفت: اگر اعتبار ۴۰ میلیارد تومانی 
مورد نیاز تأمین شــود،این شرکت آماده است با اجرای 
۶ کیلومتر شــبکه جمع آوری و انتقــال، فاضلاب این 
 مجتمع را به کلکتور اصلی انتقال فاضلاب شهر اصفهان

 متصل کند.

مدیر آبفای منطقه 6 شهر اصفهان

 اجرای شبکه جمع آوری و انتقال فاضلاب مجتمع میلاد نور ۴0 میلیارد تومان
 اعتبار نیاز دارد

خبر

مدیرکل منابع طبیعی استان

۱۹ بند خاکی در گلستان احداث شد
گرگان-میلادزواریی-خبرنگارمملکت 
و  طبیعــی  منابـــع  کل  مدیــر    :
آبخیزداری گلســتان گفــت: ۱۹ بند 
خاکی در گلســتان طی دو ســال با 
اهــداف آبخیــزداری و آبخوان داری 

مورد بهره برداری قرار گرفت.
عبدالرحیم لطفی اظهار کرد: در سال 
۹۸ و ۹۹ از محــل اعتبارات صندوق 
توســعه ملی ۱۱۰ میلیــارد تومان به 
اداره کل منابع طبیعی استان گلستان 
ابلاغ شــد که از اعتبــارات فوق ۸۶ 
میلیارد تومــان جهت اجرای عملیات 

آبخیزداری و آبخوان داری در سطح استان در قالب ۱۹ بند خاکی، ۲۰ سازه شاخه گیر و حدود ۱۰۰ 
سازه سنگ ملاتی و گابیون انجام شد.

مدیــرکل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان گلســتان تصریح کرد: با مشــارکت مردم 
آبخیزنشین، ســه مورد بند خاکی در منطقه ماسان شهرستان گنبدکاووس جهت کنترل فرسایش 

گالی و دو مورد سازه سنگ ملاتی در روستای وامنان شهرستان آزادشهر مورد اجرا قرار گرفت.
طبق گقته وی کل احجام اجرای براساس اعتبارات فوق حدود سه هزار متر مکعب است.

لطفــی بیــان کــرد: هدف از اجــرای طرح هــای آبخیــزداری کنتــرل رســوب و جلوگیری از 
فرســایش خاک، کاهش اثرات خشــک ســالی و تغییــر اقلیم، تغذیــه ســفره های زیرزمینی، 
 اســتحصال آب های سطحی، کاهش خســارات سیل تأسیســات زیر بنایی و اراضی کشاورزی و 

باغات است.
وی گفت: اســتان گلســتان به عنوان یکی از مناطق گرم و خشک کشور با بحران کم آبی دست و 
پنجه نرم می کند، در سال های اخیر در پی بارش های پیاپی خسارت هایی به بخش کشاورزی وارد 
شد، به همین دلیل بهره گیری درست از روان آب های ناشی از بارش باران در فصول مختلف سال 

می تواند راهکاری برای برون رفت از این بحران باشد.

مدیرکل ارشادفارس

 پایگاه های ادبی و فرهنگی تقویت شوند
شیراز-چراغی - خبرنگارمملکت : نوامدیرکل ارشاد فارس با 
بیان اینکه زبان و ادبیات فارسی هویتی اصیل و ناب است بر 
لزوم تقویت پایگاه های ادبی و فرهنگی در مقابل هجمه های 

بیگانگان، تاکید کرده بود. 
صابر ســهرابی در آیین رونمایی پوســتر »همایش ملی 
پژوهش های میان رشــته ای و کاربردی زبــان و ادبیات 
فارسی« که با حضور تعدادی از دبیران این همایش برگزار 
شــد، افزود: این نوع همایش ها هستند که می توانند مسیر 
افتخــار فرهنگ و مانایی ادبیات را در ریل درســت علمی 

گذاشته و راه را برای آیندگان سهل تر کنند. 
او خاطرنشــان کرد: امروز شورای گسترش زبان فارسی در 
وزارت فرهنگ تمام تلاش خود را برای پاسداشــت زبان 

فارسی آنگونه پیش برده تا سردر اصناف نیز از این نگاه ادبی برخوردار شوند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس عنوان کرد: همایش علمی پژوهش های میان رشته ای و کاربردی که به همت موسسه پژوهشی سرای 
علم شهر راز در حال انجام است فارس را در راهرو عشق به ادبیات و فرهنگ دیگری قرار خواهد داد و بدون شک با حمایت و همدلی دانشگاهیان 
و فرهنگورانی که دلسوز و عاشق ادبیات و فرهنگ هستند پربار خواهد بود و مجموعه مقالات این همایش نیز در فرصتی مناسب چاپ شده و در 

دسترس قرار خواهد گرفت. 
مهدی امید بخش، معاون فرهنگی مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز در این مراسم با قدردانی از تلاش های موسسه پژوهشی 
سرای علم شهر راز، خاطرنشان کرد: حمایت های همیشگی معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و خانه کتاب و ادبیات ایران بر کسی پوشیده نیست و 

این مهم تاثیر بسزایی در رشد و تعالی فرهنگ ادبیات و کتاب خواهد داشت. 
غلامرضا خوش اقبال، دبیر علمی این همایش نیز ضمن ارائه مقدمه ای از برنامه ریزی ها و مراحل اجرایی همایش متبوع از سوی موسسه پژوهشی 

سرای علم شهر راز، از حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس تقدیر کرد.
او با قرائت بیانیه مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، افزود: موسسه پژوهشی سرای علم شهر راز و فصلنامه تخصصی زبان و ادبیات فارسی 
برازمان، از چند ماه قبل با همکاری اساتید و اعضاء علمی به منظور توجه و اهمیت دادن به فرهنگ و ادبیات این مرزو بوم توانستند شرایط را برای 

یک جریان دیگر فرهنگی هموار کرده و بدان بپردازند. 
خوش اقبال اظهار کرد: با توجه به اهمیت این موضوع، بحث پژوهش های میان رشته ای و کاربردی زبان و ادبیات در اولویت بوده و برنامه ریزی 
منظمی را داشته اند و با توجه به تاثیرگذاری این موضوع. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز با روی باز تقاضای این موسسه را پذیرفت و 

بحث همکاری های آتی در حال انجام است.

ایزد- دهقانی نــژاد -خبرنگارمملکت: معــاون اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد گفت: در 
سه ماهه نخست امســال ۶۱ واحد تاسیسات گردشگری 
غیرمجاز در استان شناسایی و مجوز فعالیت ۶ واحد باطل 

شد.
به گزارش چهارشنبه شب روابط عمومی این اداره کل، هما 
خورشیدی افزود: امســال ۳۳۸ مورد بازدید از تاسیسات 

گردشگری به  منظور بررسی رعایت شیوه نامه های وزارت 
بهداشت در این واحدها انجام  شد.

وی با اشاره به اینکه در این مدت برای تعدادی از واحدها 
اخطار و تذکر برای تاسیسات گردشگری صادر شد ادامه 
داد: مسوولان تاسیسات گردشگری موظف هستند نکات 
بهداشتی را به  منظور حفظ سلامت کارکنان و میهمانان 

رعایت کنند.

این مسول فرهنگی بیان کرد: استفاده از ماسک و رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی از اصول اولیه این اداره اســت و 
نبــود رعایت این مقررات  با واحدهــای متخلف برخورد 

می شود.
در گزارش ارســالی به تعداد واحدهای گردشگری مجاز 

استان در ۱۱ شهرستان اشاره ای نشد.
اســتان یزد ۲ هزار و ۲۷۰ هکتار بافت تاریخی و یکهزار 

و ۷۲۰ اثر ثبت ملی دارد و شــهر یزد به عنوان نخستین 
شهر خشت خام و دومین شهر تاریخی جهان دارای بافت 

تاریخی ارزشمندی است.
یزد با عناوینی همچون شــهر بادگیرها، شهر کار و کاریز 
و کاهگل، دارالعباده، دارالعلم و دارالعمل، حســینیه ایران، 
شهر دوچرخه ها، شــیرینی، شهر قنات، قنوت و قناعت و 

شهر آتش و آفتاب شناخته می شود.

معاون میراث فرهنگی استان:

‌۶۱واحد‌تاسیسات‌گردشگری‌غیرمجاز‌در‌یزد‌شناسایی‌شد

رشت -قاســمی-خبرنگارمملکت:رئیس اداره منابع طبیعی 
فومن، از رفع تصرف بیش از ۵۰۰۰ مترمربعی از زمین های 
ملــی در فومن خبــر داد و اضافه کرد: یــک متصرف این 
زمین های ملی جنگلی را در روستای آبرود با ساخت بنا، دیوار، 

فنس و سیم کشی تصرف کرده بود..
علــی داودی  از تخریــب یک بنای غیر مجــاز خبر داد و 
اظهار کــرد: ماموران یــگان حفاظــت اداره منابع طبیعی 
و آبخیــزداری شهرســان فومــن یــک کلبــه دامداری 

موســوم به وانه را که در روســتای کوهستانی رستم بیجار 
 کمال محله فومن ســاخته شده بود با حکم قضایی تخریب 

کردند.
وی با اشــاره به تخریب این کلبه براساس تبصره ذیل ماده 
۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع، افزود: 
سازندگان این کلبه برای گمراه کردن ماموران یگان حفاظت، 
آن را بــا گل و لای و مصالح قدیمی، در زمین های ملی در 

بخش گشت فومن ساخته بودند.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری فومن، همچنین از رفع 
تصرف زمین های ملی در فومن خبر داد و اضافه کرد: ۵۵۰۰ 
متر مربع از زمین های ملی در این شهرستان رفع تصرف شد.

داودی، ارزش زمین هــای جنگلــی رفــع تصرف شــده 
را بیــش از شــش میلیارد تومان دانســت و خاطرنشــان 
کــرد: یک متصــرف ایــن زمین های ملی جنگلــی را در 
روســتای آبرود با ســاخت بنا، دیوار، فنس و سیم کشــی 
 تصرف کرده بود که براســاس تبصره ذیل مــاده ۵۵ رفع

 تصرف شد.

 رفع تصرف ۵ هزار مترمربع از اراضی 
جنگلی فومن

همدان-طیبه طبــق چی -خبرنگارمملکت:  معاون 
مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان 
همــدان از دریافت مجوز الحاق ۶۰ هکتار زمین به 
شهر همدان برای حل مشکل کمبود زمین در طرح 

اقدام ملی مسکن خبر داد.
مجید صالحی امیر اظهار کرد: تا کنون حدود شــش 
هزار و ۲۰۰ نفر برای طرح »اقدام ملی مســکن » 
وجه مورد نظر را پرداخــت کردند که از این تعداد، 
حدود چهارهزار و ۸۰۰ نفر در شهرســتان همدان، 
۵۷۰ نفر در شهرســتان ملایر و حدود هزار نفر در 

سایر شهرستان های استان، هستند.
صالحی امیــر  بــا بیان اینکــه کارگذار مــا برای 
ساخت مسکن در شــهرهایی که کمتر از صدهزار 
نفر جمعیت دارند، بنیاد مســکن است و ما در اکثر 
شــهرها زمین مورد نیــاز را در اختیــار آن ها قرار 
دادیــم، تصریح کرد: بنیاد مســکن، ســاخت این 
خانه ها را در برخی شــهرها به پیمانکار واگذار کرده 

 و در برخی شــهرها مانند نهاونــد، خودش در حال
 فعالیت است.

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان همدان در رابطه با تخصیص زمین به این 
پروژه هــا، توضیح داد: در شــهر همــدان تاکنون 
بــه ۱۳۱۳ واحــد مســکن ملی، زمین مــورد نظر 
را تخصیــص دادیــم که این زمین ها در شــهرک 
فرهنگیان، شهرک مدنی و شهرک بهشتی هستند 
که قرارداد ساخت این پروژه ها به بنیاد مستضعفان، 
ســتاد اجرایی فرمان امام، بنیاد مستضعفان و بخش 

خصوصی واگذار شده است.
صالحی امیری ادامه داد: بــرای تخصیص زمین به 
افــراد باقیمانده، مجوز الحــاق ۶۰ هکتار زمین به 
همدان را از شــورای مسکن استان دریافت کردیم 
و تا دو ماه آینده به تعداد همه افراد متقاضی، زمین 
مورد نیاز برای ســاخت مسکن ملی، تخصیص داده 

خواهد شد.

الحاق ۶۰ هکتار زمین به شهر همدان برای 
حل مشکلات طرح اقدام ملی مسکن
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۲۱۰ نفر دیگر بر اثر کرونا 
جان خود را از دست دادند

 ۲۱۰ نفر دیگر از هموطنانمان در طول ۲۴ ساعت 
گذشــته بر اثر کرونا جان خود را از دســت دادند و 

مجموع جانباختگان به ۸۸ هزار و ۲۷۳ نفر رسید.
به گزارش روز جمعه خبرنگار بهداشــت و سلامت 
ایرنا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
بهداشــت اعلام کرد: از دیروز تا امروز ۱ مردادماه 
۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۱ 
هزار و ۸۱۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که دو هزار و ۴۳۲ نفر از آنها بستری 
شدند و بدیت ترتیب مجموع بیماران کووید۱۹ در 

کشور به سه میلیون و ۶۴۵ هزار و ۶۵۴ نفر رسید.
بر اساس این گزارش تاکنون سه میلیون ۲۲۰ هزار 
و ۴۴۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها 

ترخیص شده اند.
روابط عمومی وزارت بهداشــت درمان و آموزش 
پزشکی اضافه کرد: چهار هزار و ۶۹۶ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت های ویژه 

بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.
این در حالی اســت که تاکنون ۲۵ میلیون و ۴۰۰ 
هزار و ۴۹۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 

انجام شده است.
در حال حاضر ۲۳۲ شــهر کشور در وضعیت قرمز، 
۱۱۷ شهر در وضعیت نارنجی، ۹۹ شهر در وضعیت 

زرد قرار دارند.
بر اســاس آمار ارائه شده از سوی وزارت بهداشت، 
تاکنون ۷ میلیون و ۴۴۶ هــزار و ۵۱۰ نفر دُز اول 
واکســن کرونا و دو میلیون و ۳۵۳ هزار و ۹۷۶ نفر 
نیز دُز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشــور به ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار و 

۴۸۶ دُز رسیده است.
در اطلاعیه شماره ۱۱ مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رســانی وزارت بهداشــت در خصوص برنامه ملی 
واکسیناسیون کووید۱۹ تاکید شده است که »نظر 
به ارتقای ظرفیت واکسیناســیون روزانه در سراسر 
کشور و فراهم بودن واکسن مورد نیاز برای تکمیل 
واکسیناســیون گروه‌های اعلام شده و با توجه به 
دریافت واکسن در بخش قابل توجهی از هموطنان 
ثبت نام شــده، مستدعی اســت به منظور تداوم 
روند روزهای اخیر و پیشگیری از کندشدن فرآیند 
واکسیناســیون، افراد تحت شــمول در گروه‌های 
سنی اعلام شــده در اولین فرصت ممکن نسبت 
به ثبت نام در ســامانه واکسن به نشانی اینترنتی 

salamat.gov.ir و اخذ نوبت اقدام کنند.«

پروژه های نیمه تمام را در این 
دوره ۴ ساله تکمیل می‌کنیم

منتخب ششــمین دوره شــورای اســامی شهر 
تهران گفت: قصد داریم تا در این دوره چهارسال، 

پروژه‌های نیمه تمام گذشته را تکمیل نمائیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی چمران منتخب 
مردم در ششمین دوره شورای اسلامی شهر تهران 
با حضور در برنامه تهران ۲۰ در مورد برنامه‌های این 
دوره شورای شهر تهران در زمینه تقویت و گسترش 
حمل و نقل عمومــی اظهار کرد: قصد داریم تا در 
این دوره چهار ســال، پروژه‌های نیمه تمام گذشته 

را تکمیل نمائیم.
وی افزود: ما خودمان را در دوره‌های گذشــته در 
زمینه حمل و نقل عمومی نشان داده‌ایم و می‌توان 
گفت با ۲۰۰ کیلومتر مترویی که در ١٢سال خدمت 
دکتر قالیباف در سمت شهردار تهران ساخته شد، 
ســابقه خوبی را در رزومه‌مان به ثبت رسانده‌ایم و 
البته در دو سال ابتدایی شروع پروژه نیز شاهد نتایج 

مطلوبی بوده‌ایم.
چمران خاطر نشان ســاخت: ما در بازه زمانی که 
در اختیارمان قرار دادند، توانستیم ۹۰ درصد پروژه 
از پروژه مذکور را به اتمام برســانیم و تنها دو خط 
شش و هفت باقی مانده، که بنابر پیش بینی من اگر 
شش ماه بیشتر فرصت داشتیم، می‌توانستیم آن را 

نیز تکمیل و به اتمام برسانیم.
وی ادامه داد: به عبارتی در طول چهار سال گذشته 
تنها نیمی از پروژه باقی مانده انجام شــد، در خط 
هفت تنها یک الی دو ایستگاه اضافه شد و در خط 
شش نیز خطوط و ایستگاه‌هایی از قبل ساخته شد، 
تنها بهره‌بــرداری و افتتاح گردید.منتخب مردم در 
ششمین دوره شورای اسلامی شهر تهران بیان کرد: 
از این رو تلاش داریم، تا در زمینه متروسازی این دو 
خط را تکمیل نمائیم و در زمینه راه سازی شهری 
نیز برخی بزرگراه‌ها مانند بزرگراه یادگار امام که به 
اتمام نرسیده و مسیرهای دیگر که نیاز به خطوط 
فرعی کناری دارد را باید تکمیل نمود. البته پروژه 
تکمیل بزرگراه یادگار امام، پروژه‌ای بزرگ است و 
ما قصد داریم تا براساس طرح و برنامه‌ریزی‌مان این 

بزرگراه را به صورت دو طبقه طراحی نمائیم.
چمران در پایان افــزود: همچنین در زمینه حمل 
و نقل عمومی نیز، برنامه‌هایــی در رابطه با تهیه 
اتوبــوس و واگن متــرو داریم و البتــه تهیه این 
واگن‌ها یکی از مشــکلات اساسی ماست؛ چرا که 
این واگن‌ها باید خریداری و ســپس مونتاژ شود، 
کــه با توجه به تحریم‌ها بــازه زمانی بیش از یک 
ســال را لازم دارد و نمی‌توان به سرعت تحولی را 
در این زمینه ایجاد نمود اما برنامه‌هایمان را در زمینه 
اتوبوسرانی آسان‌تر می‌توان اجرا نمود به شرط آنکه 

هزینه اولیه آن تأمین شود.

تعداد مبتلایان، جان‌باختگان و بســتری‌های کرونا 
همگی در یک هفته اخیر نزدیک به ۲۰درصد افزایش 

پیدا کردند.
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
اعلام کرد: تا کنون ۷ میلیون و ۴۴۶ هزار و ۵۱۰ نفر 
دُز اول واکسن کرونا و دو میلیون و ۳۵۳ هزار و ۹۷۶ 
نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکســن 
های تزریق شــده در کشور به ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 
و ۴۸۶ دُز رســید. در اطلاعیه شماره ۱۱ مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در خصوص 
برنامه ملی واکسیناسیون کووید۱۹ تاکید شده است 
که »نظــر به ارتقای ظرفیت واکسیناســیون روزانه 
در سراسر کشــور و فراهمی واکسن مورد نیاز برای 
تکمیل واکسیناسیون گروه‌های اعلام شده و با توجه 
به دریافت واکسن در بخش قابل توجهی از هموطنان 
ثبت نام شــده،  مســتدعی اســت به منظور تداوم 
روند روزهای اخیر و پیشــگیری از کندشدن فرآیند 
واکسیناسیون، افراد تحت شمول در گروه‌های سنی 
اعلام شده در اولین فرصت ممکن نسبت به ثبت نام 
salamat. در سامانه واکســن به نشانی اینترنتی

gov.ir و اخذ نوبت اقدام نمایند.«
در فاصله 31تیرماه تا اول مردادماه ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشــخیصی، ۲۱ هزار و ۸۱۴ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو 
هزار و ۴۳۲ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و ۶۴۵ هزار و ۶۵۴ 
نفر رسید. در همین زمان، ۲۱۰ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دســت دادنــد و مجموع جان باختگان این 

بیماری به ۸۸ هزار و ۲۷۳ نفر رسید.
متاسفانه روند صعودی موج پنجم کرونا در ایران برای 
ششمین هفته متوالی ادامه پیدا کرده است و هر روز 

و هر هفته جان افراد بیشتری در اثر ابتلا به کرونا به 
پایان می‌رسد.

در یک هفتــه اخیر، از ۲۵ تا ۳۱ تیر، تعداد مبتلایان، 
جان‌باختگان و بســتری‌های کرونا هر سه افزایش 
پیدا کردند و شــرایط به جایی رســید که مسئولان 
بیمارستان‌ها در شهرستان‌های مختلف از بندرعباس 
تا تهران خبر از تکمیل شدن ظرفیت بیمارستان‌ها و 

آی‌سی‌یوها دادند.
رضا محمدی، معاون اجرایی بیمارستان فیروزآبادی 
شــهر ری، امروز در این رابطه گفتــه بود: »ورودی 
بیمارســتان به طرز عجیبی افزایش پیدا کرده است، 
ما یک لاین را برای تزریق رمدســیور سرپایی ایجاد 
کردیم کــه اوایل با روزی ۲۵ الــی ۵۰ نفر مراجعه 
داشــتیم، اما روزهای اخیر صبح تــا ظهر ۲۵۰ نفر 

سرپایی فقط برای رمدسیور داشتیم.«
هر دقیقه ۱۶ نفر به کرونا مبتلا شدند

نگاهی به آمار تعداد مبتلایان کرونا در یک هفته اخیر 
این موضوع را تایید می‌کند، به طوری که در این مدت 
تعداد مبتلایان روزانه کرونا در کشــور تا مرز ۳۰هزار  
نفــر رفت و تنها در یک روز زیر ۲۰هزار نفر به کرونا 
مبتلا شدند. این در حالی است که در سه روز ابتدایی 
هفته گذشته تعداد مبتلایان روزانه کرونا زیر ۲۰هزار 

نفر بود.
همچنین به طور میانگین در این مدت هر روز ۲۲۸۲۶ 

نفر به طور روزانه به کرونا مبتلا شدند.‌
براین اساس در مجموع از ۲۵ تا ۳۱ تیر ۱۵۹۷۸۵ نفر 
در کشور به کروناویروس مبتلا شدند و تعداد مبتلایان 
نسبت به هفته گذشــته حدود ۱۷درصد افزایش پیدا 
کرد. براین اساس در این هفت روز هر دقیقه ۱۶ نفر 
در ایران به کروناویروس مبتلا شدند و در خطر مرگ 

قرار گرفتند.

پایان ۱۴۷۱ زندگی در یک هفته
متاســفانه ایــن افزایش تعداد مبتلایان و شــیوع 
ویروس باعث شده اســت که تعداد جان‌باختگان 
بیماری کووید-۱۹ در کشور هم افزایش پیدا کند. 
به طوری که در یــک هفته اخیر به طور میانگین 
هر روز ۲۱۰ زندگی بعــد از ابتلا به کروناویروس 
پایان یافتنــد و در چهار روز پایانی هفته هم تعداد 

جان‌باختگان به بالای ۲۰۰ نفر رسید.
براین اســاس متاســفانه در این مدت ۱۴۷۱ نفر 
بیمار کرونا جان‌باختند و تعداد جان‌باختگان نسبت 
به هفته گذشــته ۲۳ درصد افزایش پیدا کرد. این 
یعنــی از ۲۵ تا ۳۱ تیر هر ســاعت ۹ نفر به تعداد 
جان‌باختگان کرونا در ایران اضافه شــد. خبر بدتر 
این که به نظر می‌رســد باتوجــه به روند صعودی 
تعداد مبتلایان و بستری‌های بیماری در این مدت 
تعداد فوتی‌های بیماری در هفته آینده هم بیشــتر 

می‌شود.

هر دقیقه دو نفر بستری شدند
بــا افزایش تعــداد مبتلایــان تعداد بســتری‌های 
کروناویروس در کشور هم در این یک هفته افزایش 
پیدا کــرد و حتی در روز ۲۹ تیر بیش از ۳۰۳۶ نفر از 
مبتلایان کرونا در بیمارستان‌ها بستری شدند. این در 
حالی اســت که قبل از شروع پنجمین موج کرونا در 
ایران تعداد بستری‌های روزانه بیماری به زیر هزار نفر 

رسیده بود.
به طور میانگین از ۲۵ تــا ۳۱ تیر هر روز ۲۵۶۶ نفر 
مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های کشور بستری شدند، 
موضوعی که باعث شــده است که پیدا کردن تخت 

خالی در بیمارستان‌ها بسیار سخت‌تر بشود.
براین اســاس در ایــن مدت ۱۷۹۶۵ نفــر به تعداد 
بســتری‌های بیماری در ایران اضافه شدند و تعداد 
بستری‌ها نسبت به هفته قبلی ۲۲درصد افزایش پیدا 
کرد. در اوج موج چهارم تعداد بســتری‌های کرونا در 

کشور به ۲۲۷۶۴ نفر رسیده بود.

به طور جــزی در یک هفته اخیر هر دقیقه دو نفر از 
مبتلایان کرونا در بیمارستان‌ها بستری شدند.

۲۳۲ شهرستان در وضعیت قرمز کرونایی
بر اســاس اعلام ســامانه ماسک، شــهرهای قرمز 
کرونا کشور در حال گســترش است و علاوه بر آن 
۱۱۷ شهرســتان نارنجی، ۲۳۲ شهرستان قرمز و ۹۹ 
شهرستان زرد هستند و شهرستان با وضعیت آبی در 

کشور نداریم.
عــاوه بر شــهرهای قرمز قبلی، شهرســتان‌های 
آذرشهر، ســراب، عجب شــیر )آذربایجان شرقی(، 
ارومیه، شاهین دژ، ماکو، چایپاره )آذربایجان غربی(، 
خلخال، مشگین شهر، گرمی )اردبیل(، سمیرم، شاهین 
شهر و میمه، فریدن، فلاورجان، نجف آباد، گلپایگان 
)اصفهان(، ســاوجبلاغ )البرز(، آبدانان )ایلام(، دیلم 
)بوشــهر(، زیرکوه، قائنات )خراسان جنوبی(، چناران 
)خراسان رضوی(، اندیمشک، بندر ماهشهر، بهبهان 
)خوزستان(، ابهر، خدابنده، خرمدره، زنجان )زنجان(، 
دامغان، شاهرود )سمنان(، آباده، ارسنجان، استهبان، 
اقلید، ســپیدان، فسا، مرودشت، پاســارگاد، کازرون 
)فارس(، آبیک، آوج )قزوین(، الیگودرز، کوهدشــت 
)لرســتان(، اراک، دلیجان، زرندیه )مرکزی(، اسدآباد، 
همدان )همدان(، شــهرکرد، فارسان )چهارمحال و 
بختیاری(، بیجار، سنندج )کردستان(، بافت، بردسیر، 
ریگان )کرمان(، سنقر، صحنه، گیلانغرب )کرمانشاه(، 
آستانه اشرفیه، رضوانشهر، سیاهکل، شفت، صومعه 
ســرا، طوالش، لاهیجان )گیلان( و اشکذر )یزد( در 

وضعیت قرمز قرار گرفتند.
این در حالی است که هفته پیش ۱۶۹ شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۱۶۶ شهرستان در وضعیت نارنجی و 

۱۱۳ شهرستان در وضعیت زرد کرونایی قرار داشتند.

کاریکاتور

گزارش مرکز آمار از درآمد ۷۴ میلیون تومانی خانوارها

پرهزینه‌ترین و کم‌هزینه‌ترین خانوارهای ایرانی را بشناسید
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد متوسط درآمد 
ســالانه‌ یک خانوار شــهری ۷۶ میلیون و ۴۷۴ هزار 
تومان بوده و این در حالی است که متوسط هزینه کل 
خالص ســالانه‌ یک خانوار شهری ۶۲ میلیون و ۱۳۹ 

هزار تومان بوده است.
مرکز آمار ایران اعلام کرد متوسط هزینه کل خالص 
ســالانه‌ یک خانوار شــهری ۶۲ میلیون و ۱۳۹ هزار 
تومان بوده که نسبت به رقم مشابه در سال قبل ٣١ 

درصد افزایش نشان می دهد.
از هزینه‌ کل سالانه‌ خانوار شهری ۱۶ میلیون و ۱۹۴ 
هزار تومان با ســهم ۲۶ درصد مربوط به هزینه‌های 
خوراکی و دخانی و ۴۶ میلیــون و ۲۹ هزار تومان با 
سهم ۷۴ درصد مربوط به هزینه‌های غیرخوراکی بوده 
است. در بین هزینه‌های خوراکی و دخانی، بیشترین 
سهم مربوط به هزینه‌ آرد، رشته، غلات، نان و فرآورده 
های آن و گوشــت هرکدام با ســهم ۲۱ درصد و در 
بین هزینه‌های غیرخوراکی بیشترین سهم با ۵۰ درصد 
مربوط به هزینه مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.
بنا به گزارش مرکز آمار، متوســط درآمد اظهار شده‌ 
ســالانه‌ یک خانوار شــهری ۷۶ میلیون و ۴۷۴ هزار 
تومان بوده که نسبت به سال قبل ٣٨ درصد افزایش 
داشته است. بر این اساس در سال ١٣٩٩ رشد متوسط 

درآمد سالانه خانوارهای شهری بیشتر از رشد متوسط 
هزینه کل سالانه است.

بر این اســاس، منابع تامین درآمد خانوارهای شهری 
نشان می  دهد که ۳۱.۴ درصد درآمد از مشاغل مزد و 
حقوق بگیری، ۱۵.۷ درصد از مشاغل آزاد کشاورزی و 
غیرکشاورزی و ۵۲.۹ درصد از محل درآمدهای متفرقه 

خانوار تامین شده است.
مرکز آمار همچنین با مقایسه درصد خانوارهای شهری 
اســتفاده کننده از لوازم عمده زندگی در سال ١٣٩٨ 
نسبت به سال ١٣٩٩، اعلام کرد: خانوارهای استفاده 
کننده از یخچال فریزر از ۷۰.۲ به ۷۱.۹، جاروبرقی از 
۹۱.۷ به ۹۱.۵، ماشــین لباسشویی از ۸۷.۱  به ۸۷.۳، 
اجــاق گاز از ۹۹.۱ بــه ۹۸.۹ و مایکروویو و فرهای 
هالوژن دار از ۱۲.۳ به ۱۲.۴ درصد تغییر یافته اســت. 
همچنین درصد خانوارهای شــهری استفاده کننده از 
اتومبیل شــخصی و ماشین ظرفشــویی هر کدام به 
ترتیب با ۵۳.۱ و ۷.۶ درصد نسبت به سال قبل بدون 

تغییر بوده است.

در ایــن میان، عمــده ترین نوع ســوخت مصرفی 
۹۴.۵ درصد از خانوارهای شــهری بــرای گرما، گاز 

طبیعی)شبکه عمومی( در سال 99 اعلام شده است.
هزینه و درآمد خانوار روستایی

مرکز آمار ایران در ادامه متوســط هزینه‌ کل خالص 
ســالانه‌ یک خانوار روستایی را ۳۴ میلیون و ۶۷ هزار 
تومان اعلام کرد که نسبت به سال قبل ۳۰.۵ درصد 
افزایش نشــان می‌دهد. بر این اساس، از هزینه‌ کل 
سالانه‌ خانوار روستایی ۱۳ میلیون و ۶۴۴ هزار تومان با 
سهم ۴۰ درصد مربوط به هزینه‌های خوراکی و دخانی 
و ۲۰ میلیون و ۴۲۳ هزار تومان با ســهم ۶۰ درصد 
مربوط به هزینه‌های غیرخوراکی بوده اســت. در بین 
هزینه‌های خوراکی و دخانی بیشترین سهم مربوط به 
هزینه‌ آرد، رشــته، غلات، نان و فرآوردهای آن با ۲۵ 
درصد و در بین هزینه‌های غیرخوراکی بیشترین سهم 
با ۳۲ درصد مربوط به مسکن، سوخت و روشنایی بوده 

است.
بنا به این گزارش، متوســط درآمد اظهار شده  سالانه‌ 

یک خانوار روستایی ۴۲ میلیون و ۴۷ هزار تومان بوده 
اســت که نسبت به ســال قبل ۴۱.۶ درصد افزایش 
داشته اســت. منابع تامین درآمد خانوارهای روستایی 
نشــان می  دهد که ۳۲.۷ درصد از مشــاغل مزد و 
حقوق بگیری، ۲۹.۷ درصد از مشاغل آزاد کشاورزی و 
غیرکشاورزی و ۳۷.۵ درصد از محل درآمدهای متفرقه 

خانوار تامین شده است.
مرکز آمار ایران همچنین گزارش کرد: مقایسه درصد 
خانوارهای روســتایی اســتفاده کننده از لوازم عمده 
زندگی در سال ۱۳۹۸ نسبت به سال ۱۳۹۹ نشان می  
دهد که خانوارهای استفاده کننده از اتومبیل شخصی 
از ۳۲.۷ به ۳۴.۱، یخچال فریزر از ۵۰.۴ به ۵۲.۷، اجاق 
گاز از ۹۸.۴ بــه ۹۸.۳، جاروبرقــی از ۶۵.۹ به ۶۷.۵، 
ماشین لباسشویی از ۵۶.۵ به ۵۸.۱، ماشین ظرفشویی 
از ۰.۵ به ۰.۴ و مایکروویو و فرهای هالوژن دار از ۲.۳ 

به ۱.۶ درصد تغییر یافته است.
- در ســال ۱۳۹۹ عمده ترین نوع سوخت مصرفی 
۷۵.۲ درصــد از خانوارهای روســتایی بــرای گرما، 

گازطبیعی )شبکه عمومی( و ۱۳.۳ درصد نفت سفید 
بوده است.

متوسط هزینه‌ها و درآمد خانوار بر حسب استان
مرکز آمار ایران با اشــاره به متوســط هزینه و درآمد 
خانوار برحسب اســتان، گزارش داد: بررسی متوسط 
هزینه کل ســالانه یک خانوار شهری نشان می‌دهد 
که اســتان تهران با ۹۵ میلیــون و ۷۰۱ هزار تومان 
بیشترین و استان خراسان شمالی با ۳۵ میلیون و ۱۹۴ 
هزار تومان کمترین هزینه را در سال ١٣٩٩ داشته‌اند. 
همچنین اســتان تهران با ۱۰۹ میلیون و ۸۱۱ هزار 
تومان بیشــترین و استان سیستان و بلوچستان با ۴۷ 
میلیــون و ۸۸۳ هزار تومان کمترین متوســط درآمد 
سالانه یک خانوار شــهری را در سال ١٣٩٩ به خود 

اختصاص داده است.
بنا به این گزارش، بررسی متوسط هزینه کل سالانه 
یک خانوار روستایی نشان می‌دهد که استان البرز با ۵۶ 
میلیون و ۶۴۲ هزار تومان بیشترین و استان سیستان 
و بلوچســتان با ۱۸ میلیون و ۳۹ هزار تومان کمترین 
هزینه را در سال ١٣٩٩ داشته‌اند. همچنین استان البرز 
با ۶۷ میلیون و ۶۸۹ هزار تومان بیشــترین و استان 
سیستان و بلوچستان با ۱۸ میلیون و ۱۰۹هزار تومان، 
کمترین متوسط درآمد سالانه یک خانوار روستایی را 

در سال ١٣٩٩ به خود اختصاص داده است.

هفته سیاه آغاز شد: هر دقیقه ۱۶ نفر به کرونا مبتلا می‌شوند!
ویروس کووید-19 می‌تازد و سخت‌ترین روزهای سال در راه است

هشتگ‌های الکی و آبکی برای خوزستان!
ابراز همدردی‌های ظاهری با مردم خوزستان و مشکلات ناشی از خشکسالی در فضای مجازی، سوژه 

انتشــار کارتونی از محمدرضا میرشاه ولد در صفحه اینستاگرامش شد.

هفت دستور ویژه اژه‌ای برای بهبود وضعیت زندان‌ها
رئیس قــوه قضائیه در دومین بازدیــد از زندان‌های 
کشور در کمتر از یکماه از انتصاب به ریاست دستگاه 
قضا، بدون اعلام قبلی به زندان رجایی‌شهر کرج در 

مرکز استان البرز رفت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در 
دومین بازدید از زندان‌های کشــور در کمتر از یکماه 
از انتصاب به ریاست دستگاه قضا، بدون اعلام قبلی 
به زندان رجایی‌شهر کرج در مرکز استان البرز رفت.

رئیس دســتگاه قضا در بازدید از بخش‌های مختلف 
زنــدان از جمله بند زندانیــان امنیتی و همچنین بند 
جرایم خشن ضمن گفتگوی چهره‌به‌چهره با زندانیان، 
از نزدیک در جریان وضعیت، مشکلات و کمبودها و 

خواسته‌های آن‌ها قرار گرفت.
اژه‌ای از ســاختمان اداری زنــدان رجایی‌شــهر نیز 
بازدیــد کرد و با رئیــس و کارکنان ایــن مجموعه 
درباره وضعیت کاری آن‌ها، مشــکلات و نیازهایشان 
و همچنیــن امکانات بهداشــتی، خدمــات رفاهی، 
کارگاه‌های کارآفرینی و آموزشی زندان و فعالیت‌های 
مربــوط به اصــاح و تربیت و باز اجتماعی شــدن 
مددجویــان به گفتگو نشســت.رئیس قــوه قضائیه 
پس از این بازدید ســه ســاعته، در جمع مسئولان و 
کارکنان زندان رجایی شهر با تقدیر از زحمات رئیس 
و کارکنان ســازمان زندان‌ها و همه کســانی که در 
مجموعه ندامتگاه‌های کشور خدمت می‌کنند، اظهار 
داشــت: من تا به حال زندانبانی نکرده‌ام، اما به‌دلیل 
حضــورم در بخش‌های مختلف قضائی با بدنه زندان 
همکاری و با زندانیان برخورد داشته‌ام.محسنی اژه‌ای 
کار زندانبانی را کاری سخت و دشوار دانست و افزود: 
زندانبان‌هــا با افراد مختلفی ارتبــاط دارند؛ چه آن‌ها 
که مرتکب جرایم ســنگین شــده‌اند، چه کسانی که 
جرم کوچکی انجام داده‌اند و چه افرادی که مشکلات 

دیگری دارند.
وی بر همین اساس بر لزوم توجه به آموزش و تأمین 
نیازهای رفاهی کارکنان زنــدان تأکید کرد و گفت: 
باید با آموزش و نظارت، مراقب باشیم که زندانبان‌ها 

دچار لغزش و مشکلات و گرفتاری‌ها نشوند.
رئیس دســتگاه قضا به مسئولیت ســنگین سازمان 
زندان‌هــا در مراقبــت، تأمین نیازهای بهداشــتی و 
رفاهی زندانیان و بازاجتماعی کردن آن‌ها تاکید کرد.
رئیــس قــوه قضائیــه در ادامه ســخنانش به بیان 
توصیه‌هایی برای کاهش جمعیــت کیفری و بهبود 
وضعیــت ندامتگاه‌هــا پرداخــت و اول از همــه از 
مسئولان دادســراها و قضات خواست که در اجرای 
دســتورالعمل‌های صادره، تا حد امکان از صدور قرار 

بازداشت موقت پرهیز کنند.
»اســتفاده از مجازات‌های جایگزین حبس« دومین 
توصیه حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای بود 
که تصریح کرد: هرچه‌قدر امکانات زندان‌ها افزایش 
یابد، باز هم پاســخگوی افزایــش جمعیت کیفری 
نخواهد بود و برای کاهــش جمعیت کیفری باید تا 

جایی که امکان دارد مجازات حبس ندهیم.
رئیــس قوه قضائیه به صدور آرای خلاف شــرع و 
قانون هم اشــاره کرد و گفت: اگر بر اســاس ماده 
۴۷۷ به حکمــی برخوردیم که خلاف بیَّن شــرع 
و قانــون بود، باید ضمن بررســی علت اینکه چرا 
بازپــرس و قاضی چنین رأیــی داده‌اند، به‌صورت 
ریشــه‌ای از صــدور آرای خلاف شــرع و قانون 

کنیم. جلوگیری 
محســنی اژه‌ای بر جداســازی محل نگهداری افراد 
بازداشــت موقت از زندانیان نیــز تأکید کرد و گفت: 
در برخی زندان‌ها افرادی که برایشــان قرار بازداشت 
موقــت صادر می‌شــود، از زندانیان جــدا نگهداری 
می‌شوند، اما این رویه باید در همه زندان‌ها اجرا شود.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به تنوع زندانیان بر اساس 

نوع جرم و روحیاتی که دارند، »تفکیک زندانیان« را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: باید زندانیان دسته‌بندی و 
تفکیک‌شده نگهداری شوند تا در ایام حبس نه امکان 
آموزش خلاف به همدیگر را داشته باشند و نه آن‌که 
برخی از آن‌ها به‌صورت باندی به دیگران ظلم کنند.

محسنی اژه‌ای برای حل مشکل کمبود قاضی ناظر در 
زندان‌ها نیز پیشنهاد داد برای بررسی مسائل زندان از 
ظرفیت حقوقدانان و دانشجویان رشته حقوق و قضا 
استفاده شــود و برای نمونه، چهار حقوقدان همراه با 

یک قاضی بر یک زندان نظارت نمایند.
رئیس قــوه قضائیــه به مشــمولان قصــاص در 
ندامتگاه‌های اســتان تهــران هم اشــاره کرد و از 
مسئولان سازمان زندان‌ها خواست با کمک دادستانی 
تیمــی را برای جلب رضایت اولیای دم تعیین کنند و 
تأکید کرد هر چند نفر از منتظران قصاص مشــمول 
عفو و بخشــودگی قرار گیرند، این اقدام ارزشــمند 

خواهد بود.
محســنی اژه‌ای ضمن تشــکر از حاج محمدی، از 
رئیس سازمان زندان‌ها خواست برای بهبود وضعیت 
زندان‌ها و حل مشکلاتی که در این مراکز وجود دارد، 
وضعیت زندان‌ها را به‌طــور مرتب گزارش کند و به 

گزارش‌های فصلی و موردی اکتفا نکند.
گفتنی اســت در جریان بازدید رئیس قوه قضائیه از 
زندان رجایی شــهر ۲۰۰ درخواست از ناحیه زندانیان 
به حجت الاســام و المسلمین محسنی اژه‌ای رسید 
که به دستور قاضی‌القضات مقرر شد ضمن استخراج 
سریع پرونده‌های این زندانیان بلافاصله تیمی قضائی 
بــه صورت فوری و در ایام تعطیــات همه موارد را 

بررسی کنند.
این گزارش حاکی است تا کنون در بررسی‌های اولیه 
صــورت گرفته در مورد برخی از این درخواســت‌ها، 
احتمال تصمیم‌گیری جدیــد در مورد بعضی پرونده 

ها وجود دارد.

در بازدید سرزده از زندان رجایی‌شهر انجام شد؛

هفت دستور ویژه اژه‌ای برای بهبود وضعیت زندان‌ها


